

Приложение № 1
к муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

**Паспорт муниципальной программы
"Культура городского округа Химки"**

на срок 2014-2018 гг.

Координатор муниципальной программы	Заместитель Руководителя Администрации городского округа Химки по вопросам социальной политики, культуры и спорта					
Муниципальный заказчик муниципальной программы	Администрация городского округа Химки (далее - Администрация)					
Цели муниципальной программы	Реализация культурной, духовной и нравственной политики Администрации городского округа Химки Московской области, создание условий для стабильного развития культурного потенциала, распространение и освоение культурных ценностей, пользование учреждениями сферы культуры, а так же сохранение культурного наследия и гармонизация культурной жизни городского округа Химки Московской области					
Перечень подпрограмм	<ol style="list-style-type: none"> 1. Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия 2. Развитие музейного дела в городском округе Химки 3. Развитие библиотечного дела в городском округе Химки 4. Сохранение народной культуры и развитие художественного творчества в городском округе Химки, создание условий для предоставления культурного досуга и развития творческих способностей населения в городском округе Химки 5. Развитие исполнительского искусства в городском округе Химки 6. Парки городского округа Химки 7. Развитие сферы культуры в городском округе Химки 8. Развитие туризма в городском округе Химки 9. Строительство в городском округе Химки 					
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам	Расходы (тыс. рублей)					
	Всего	2014	2015	2016	2017	2018
Средства бюджета Московской области	20 134	17 734	2 400	0	0	0
Средства федерального бюджета	96	0	96	0	0	0
Средства бюджета городского округа Химки	2 910 869	595 037	1 042 236	569 728	363 611	340 257
Внебюджетные источники	247 743	69 081	27 600	37 172	52 277	61 613
Другие источники	0	0	0	0	0	0
Всего, в том числе по годам	3 178 841	681 851	1 072 332	606 900	415 888	401 870

Планируемые результаты реализации муниципальной программы	Единица измерения	2014	2015	2016	2017	2018
1. Доля памятников прошедших паспортизацию	%	0	25	50	75	100
2. Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности	%	0	0	0	0	0
3. Количество музейных предметов	ед.	12740	12740	12743	12745	12748
4. Доля отреставрированных предметов от требующих реставрации	%	7	13	27	40	60
5. Количество посетителей	чел.	18000	19000	20000	21000	22000
6. Увеличение посещаемости музейных учреждений (индивидуальных и экскурсионных)	посещений на одного жителя в год	0,13	0,14	0,15	0,15	0,16
7/Увеличение количества выставочных проектов	процент к 2012 году	0	0	0	100	100
8. Книгообеспеченность на 1 жителя	%	2,3	2,3	2,4	2,4	2,5

9. Количество посещений	ед.	274600	272700	272800	272900	275000
10. Уровень фактической обеспеченности библиотеками от нормативной потребности	%	75	75	75	75	75
11. Увеличение количества предоставляемых муниципальными библиотеками муниципальных услуг в электронном виде	%	50	200	100	100	100
12. Количество посетителей (городские мероприятия)	чел.	52000	54500	56000	56800	58000
13. Количество посетителей (клубные мероприятия)	чел.	176000	181100	181200	186300	191400
14. Количество посетителей (формирования)	чел.	2100	2125	2165	2190	2250
15. Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа от нормативной потребности	%	46,4	45,8	45,3	45	44,4
16. Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий	%	6,7	6,8	7	7,1	7,2
17. Количество зрителей	чел.	6350	6400	6500	6600	6750
18. Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности	%	150	150	150	150	150
19. Увеличение числа посетителей парков (посетители бесплатных мероприятий)	%	100	102	104	106	108
20. Количество благоустроенных парков городского округа Химки	единиц	3	3	3	3	3
21. Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства	рубль	25610,84	31984,4	39577,63	53058,1	57979,3
22. Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области	%	64,9	73,7	82,4	100	100
23. Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства Московской области	единиц	0	3	4	5	5
24. Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств - 2,4% к 2018 году	%	0	2,3	2,3	2,3	2,4

25. Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры	%	11,1	11,1	11,1	0	0
26. Количество объектов туризма	шт.	8	10	12	14	16
27. Объем платных услуг гостиниц и аналогичных средств размещения туристов	млн. руб.	998,2	1089	1185,9	1292,6	1398,6
28. Объем платных туристских услуг	млн. руб.	30,7	33,5	36,5	39,8	43,1
29. Увеличение обеспеченности населения театрами	мест	0	0	250	0	0

**Паспорт подпрограммы
"Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия"
на срок 2014-2018 гг.**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области									
Задача I подпрограммы	Развитие стратегии сохранения, использования, популяризации объектов историко-культурного наследия городского округа Химки									
Развитие стратегии сохранения, использования, популяризации объектов историко-культурного наследия городского округа Химки	Отчетный (базовый) период				2014	2015	2016	2017	2018	
					0	0	0	0	0	
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы "Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия"	Главный распорядитель Управление социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)						
					2014	2015	2016	2017	2018	Итого
				Всего: в том числе	0	0	0	0	0	0
				Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
				Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0
				Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0
				Средства бюджета городского округа Химки	0	0	0	0	0	0
Планируемые результаты реализации подпрограммы:			единица измерения	2014	2015	2016	2017	2018		
Доля памятников прошедших паспортизацию			%	0	25	50	75	100		
Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности			%	0	0	0	0	0		

**Паспорт подпрограммы
"Развитие музейного дела в городском округе Химки"
на срок 2014-2018 гг.**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области									
Задача I подпрограммы	Развитие деятельности музеев в городском округе Химки									
Развитие деятельности музеев в городском округе Химки	Отчетный (базовый) период				2014	2015	2016	2017	2018	
					4 210	5 484	5 477	9 459	6 524	
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы "Развитие музейного дела в городском округе Химки"	Главный распорядитель Управление социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)						
					2014	2015	2016	2017	2018	Итого
				Всего: в том числе	4 210	5 484	5 477	9 459	6 524	31 154
				Средства федерального бюджета	133	0	0	0	0	133
				Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0
				Внебюджетные источники	106	147	127	141	154	675
Средства бюджета городского округа Химки	3 971	5 337	5 350	9 318	6 370	30 346				
Планируемые результаты реализации подпрограммы:			единица измерения	2014	2015	2016	2017	2018		
Количество музейных предметов			ед.	12740	12740	12740	12743	12745		
Доля отреставрированных предметов от требующих реставрации			%	7	13	27	40	60		
Количество посетителей			чел.	18000	19000	20000	21000	22000		
Увеличение посещаемости музейных учреждений (индивидуальных и экскурсионных)			посещений на одног	0,13	0,14	0,15	0,15	0,16		
Увеличение количества выставочных проектов			%	0	0	0	100	100		

**Паспорт подпрограммы
"Развитие библиотечного дела в городском округе Химки"
на срок 2014-2018 гг.**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области									
Задача I подпрограммы	Развитие деятельности общедоступных библиотек в городском округе Химки									
Развитие деятельности общедоступных библиотек в городском округе Химки	Отчетный (базовый) период				2014	2015	2016	2017	2018	
					45 303	46 909	49 811	62 442	63 989	
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в городском округе Химки"	Главный распорядитель Управление социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Источник финансирования Всего: в том числе	Расходы (тыс. рублей)						
				2014	2015	2016	2017	2018	Итого	
				45 303	46 909	49 811	62 442	63 989	268 454	
				Средства федерального бюджета	1 745	400	0	0	0	2 145
				Средства бюджета Московской области	0	96	0	0	0	96
				Внебюджетные источники	163	130	121	133	146	693
Средства бюджета городского округа Химки	43 395	46 283	49 690	62 309	63 843	265 520				
Планируемые результаты реализации подпрограммы:			единица измерения	2014	2015	2016	2017	2018		
Книгообеспеченность на 1 жителя			%	2,3	2,3	2,4	2,4	2,5		
Количество посещений			ед.	274600	274700	274800	274900	275000		
Уровень фактической обеспеченности библиотеками от нормативной потребности			%	75	75	75	75	75		
Увеличение количества предоставляемых муниципальными библиотеками муниципальных услуг в электронном виде			%	50	200	100	100	100		

Паспорт подпрограммы

"Сохранение народной культуры и развитие художественного творчества в городском округе Химки, создание условий для предоставления культурного досуга и развития творческих способностей населения в городском округе Химки"
на срок 2014-2018 гг.

Муниципальный заказчик подпрограммы	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области									
Задача I подпрограммы	Развитие культурно-досуговой деятельности в городском округе Химки									
Развитие культурно-досуговой деятельности в городском округе Химки	Отчетный (базовый) период			2014	2015	2016	2017	2018		
				89 445	87 211	79 560	139 655	115 859		
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					Итого	
	Подпрограмма "Сохранение народной культуры и развитие художественного творчества в городском округе Химки, создание условий для предоставления культурного досуга и развития творческих способностей населения в городском округе Химки"	Управление социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Всего: в том числе	2014	2015	2016	2017	2018	Итого	
				89 445	87 211	79 560	139 655	115 859	511 730	
				Средства федерального бюджета	8 122	1 000	0	0	0	9 122
				Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0
				Внебюджетные источники	14 536	18 278	13 945	15 294	16 911	78 964
Средства бюджета городского округа Химки	66 787	67 933	65 615	124 361	98 948	423 644				
Планируемые результаты реализации подпрограммы:			единица измерения	2014	2015	2016	2017	2018		
Количество посетителей (городские мероприятия)			чел.	52000	54500	56000	56800	58000		
Количество посетителей (клубные мероприятия)			чел.	176000	181100	184200	186300	191400		
Количество посетителей (формирования)			чел.	2100	2125	2165	2190	2250		
Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа от нормативной потребности			%	46,4	45,8	45,3	45	44,4		
Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий			%	6,7	6,8	7	7,1	7,2		

**Паспорт подпрограммы
"Развитие исполнительского искусства в городском округе Химки"
на срок 2014-2018 гг.**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области										
Задача I подпрограммы	Развитие профессионального театрального искусства в городском округе Химки										
Развитие профессионального театрального искусства городском округе Химки	Отчетный (базовый) период			2014	2015	2016	2017	2018			
				21 194	23 284	57 539	76 910	82 937			
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы "Развитие исполнительского искусства в городском округе Химки"	Главный распорядитель Управление социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Источник финансирования Всего: в том числе	Расходы (тыс. рублей)						Итого	
				2014	2015	2016	2017	2018			
				21 194	23 284	57 539	76 910	82 937	261 864		
				Средства федерального бюджета	994	0	0	0	0		994
				Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0		0
				Внебюджетные источники	1 923	2 171	11 782	27 393	33 137		76 406
Средства бюджета городского округа Химки	18 277	21 113	45 757	49 517	49 800	184 464					
Планируемые результаты реализации подпрограммы:			единица измерения	2014	2015	2016	2017	2018			
Количество зрителей			чел.	6350	6400	6500	6600	6750			

**Паспорт подпрограммы
"Парки городского округа Химки"
на срок 2014-2018 гг.**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области								
Задача I подпрограммы	Развитие парков городского округа Химки								
Развитие парков городского округа Химки	Отчетный (базовый) период			2014	2015	2016	2017	2018	
				290 101	651 050	229 518	116 744	121 594	
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
				2014	2015	2016	2017	2018	Итого
	Подпрограмма "Парки городского округа Химки"	Управление социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Всего:	290 101	651 050	229 518	116 744	121 594	1 409 007
			в том числе						
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
			Средства бюджета Московской области	156	1 000	0	0	0	1 156
			Внебюджетные источники	2 500	6 874	11 197	9 316	11 265	41 152
Средства бюджета городского округа Химки	287 445	643 176	218 321	107 428	110 329	1 366 699			
Планируемые результаты реализации подпрограммы:			единица измерения	2014	2015	2016	2017	2018	
уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности			%	150	150	150	150	150	
Увеличение числа посетителей парков (посетители бесплатных мероприятий)			%	100	102	104	106	108	
Количество благоустроенных парков городского округа Химки			ед.	3	3	3	3	3	

**Паспорт подпрограммы
"Развитие сферы культуры в городском округе Химки"
на срок 2014-2018 гг.**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области										
Задача I подпрограммы	Выполнение функций Отдела культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области										
Выполнение функций Отдела культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Отчетный (базовый) период			2014	2015	2016	2017	2018			
				15 675	22 119	10 175	10 678	10 967			
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы "Развитие сферы культуры в городском округе Химки"	Главный распорядитель Управление социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Источник финансирования Всего: в том числе	Расходы (тыс. рублей)					Итого		
				2014	2015	2016	2017	2018			
				15 675	22 119	10 175	10 678	10 967		69 614	
				Средства федерального бюджета	0	0	0	0		0	0
				Средства бюджета Московской области	0	0	0	0		0	0
				Внебюджетные источники	0	0	0	0		0	0
Средства бюджета городского округа Химки	15 675	22 119	10 175	10 678	10 967	69 614					
Планируемые результаты реализации подпрограммы:			единица измерения	2014	2015	2016	2017	2018			
Среднемесячная номинальная начисленная заработанная работников муниципальных учреждений культуры и искусства			рубль	25610,84	31984,4	39577,63	53058,1	57979,3			
Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области			%	64,9	73,7	82,4	100	100			
области			ед.	0	3	4	5	5			
2,4 к 2018 году			%	0	2,3	2,3	2,3	2,4			
состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры			%	11,1	11,1	11,1	0	0			

**Паспорт подпрограммы
"Развитие туризма в городском округе Химки"
на срок 2014-2018 гг.**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Отдел спорта, туризма и работы с молодежью Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области										
Задача I подпрограммы	Развитие инфраструктуры и материальной базы туризма, увеличение объема платных услуг гостиниц										
Развитие инфраструктуры и материальной базы туризма, увеличение объема платных услуг гостиниц и аналогичных средств размещения туристов и платных услуг, оказываемых населению	Отчетный (базовый) период			2014	2015	2016	2017	2018			
				0	0	0	0	0	0		
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы "Развитие туризма в городском округе Химки"	Главный распорядитель Управление социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Источник финансирования Всего: в том числе	Расходы (тыс. рублей)						Итого	
				2014	2015	2016	2017	2018			
				0	0	0	0	0	0		
				Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0		0
				Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0		0
				Внебюджетные источники	0	0	0	0	0		0
				Средства бюджета городского округа Химки	0	0	0	0	0		0
Планируемые результаты реализации подпрограммы:			единица измерения	2014	2015	2016	2017	2018			
количество объектов туризма			шт.	8	10	12	14	16			
Объем платных услуг гостиниц и аналогичных средств размещения туристов			млн. руб.	998,2	1089	1185,9	1292,6	1398,6			
Объем платных туристских услуг, оказанных населению			млн.руб.	30,7	33,5	36,5	39,8	43,1			

**Паспорт подпрограммы
"Строительство в городском округе Химки"
на срок 2014-2018 гг.**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администрация городского округа Химки								
Задача I подпрограммы	Развитие инфраструктуры объектов культурного назначения								
Развитие инфраструктуры объектов культурного назначения	Отчетный (базовый) период				2014	2015	2016	2017	2018
					0	236 275	174 820	0	0
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
				2014	2015	2016	2017	2018	Итого
	Подпрограмма "Строительство в городском округе Химки"	Администрация городского округа Химки Московской области	Всего:	0	236 275	174 820	0	0	411 095
			в том числе						
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0
Средства бюджета городского округа Химки	0	236 275	174 820	0	0	411 095			
Планируемые результаты реализации подпрограммы:			единица измерения	2014	2015	2016	2017	2018	
Увеличение обеспеченности населения театрами			мест	0	0	250	0	0	

Паспорт подпрограммы
"Развитие образования в сфере культуры и искусства в городском округе Химки"
на срок 2014-2018 гг.

Муниципальный заказчик подпрограммы	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области									
Задача I подпрограммы	Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства городского округа Химки									
Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства городского округа Химки	Отчетный (базовый) период			2014	2015	2016	2017	2018		
				215 924	0	0	0	0	0	
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и искусства в городском округе Химки"	Главный распорядитель Управление социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Источник финансирования Всего: в том числе	Расходы (тыс. рублей)						Итого
				2014	2015	2016	2017	2018		
				215 924	0	0	0	0	215 924	
				6 584	0	0	0	0	6 584	
				0	0	0	0	0	0	
				49 853	0	0	0	0	49 853	
159 486	0	0	0	0	159 486					
Планируемые результаты реализации подпрограммы:				2014	2015	2016	2017	2018	Итого	
Количество учащихся				3660	3700	3750	3760	3800	3800	

**Планируемые результаты реализации муниципальной программы
"Культура городского округа Химки"**

№ п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)		Показатель реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)	Единица измерения	Отчетный базовый период/базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)	Планируемое значение показателя по годам реализации					
		Средства бюджета городского округа	Другие источники (в разрезе)				2014	2015	2016	2017	2018	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Подпрограмма "Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия"												
Задача 1												
	Развитие стратегии сохранения, использования, популяризации объектов историко-культурного наследия городского округа Химки	0	Итого	0	Доля памятников прошедших паспортизацию	%	0	0	25	50	75	100
			Средства бюджета Московской области	0	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности	%	0	0	0	0	0	0
			Средства федерального бюджета	0								
			Внебюджетные источники	0								
Подпрограмма "Развитие музейного дела в городском округе Химки"												
Задача 1												
1	Развитие деятельности музеев в городском округе Химки	30 346	Итого	808	Количество музейных предметов	ед.	12740	12740	12740	12743	12745	12748
			Средства бюджета Московской области	133	Доля отреставрированных предметов от требующих реставрации	%	7	7	13	27	40	60
			Средства федерального бюджета	0	Количество посетителей	чел.	15200	18000	19000	20000	21000	22000

			Внебюджетные источники	675	Увеличение посещаемости музейных учреждений (индивидуальных и экскурсионных)	посещений на одного жителя в год	0,11	0,13	0,14	0,15	0,15	0,16
					увеличение количества выставочных проектов	проценты к 2012	0	0	0	0	100	100
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в городском округе Химки"												
Задача 1												
1	Развитие деятельности музеев в городском округе Химки	265 520	Итого	2 934	Книгообеспеченность на 1 жителя	%	2,3	2,3	2,3	2,4	2,4	2,5
			Средства бюджета Московской области	2 145	Количество посещений	ед.	274500	274600	272700	272800	272900	275000
			Средства федерального бюджета	96	Уровень фактической обеспеченности библиотеками от нормативной потребности	%	75	75	75	75	75	75
			Внебюджетные источники	693	Увеличение количества предоставляемых муниципальными библиотеками муниципальных услуг в электронном виде	%	50	50	200	100	100	100

Подпрограмма "Сохранение народной культуры и развитие художественного творчества в городском округе Химки, создание условий для предоставления культурного досуга и развития творческих способностей населения в городском округе Химки"

Задача 1

1	Развитие культурно-досуговой деятельности в городском округе Химки	423 644	Итого	88 086	Количество посетителей (городские мероприятия)	чел.	52000	52000	54500	56000	56800	58000
			Средства бюджета Московской	9 122	Количество посетителей (клубные мероприятия)	чел.	176000	176000	181100	181200	186300	191400
			Средства федерального бюджета	0	Количество посетителей (формирования)	чел.	2100	2100	2125	2165	2190	2250
			Внебюджетные источники	78 964	Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа от нормативной потребности	%	48,3	46,4	45,8	45,3	45	44,4
					Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий	%	6,6	6,7	6,8	7	7,1	7,2

Подпрограмма "Развитие исполнительского искусства в городском округе Химки"

Задача 1

1	Развитие профессионального театрального искусства в городском округе Химки	184 464	Итого	77 399	Количество зрителей	чел.	6231	6350	6400	6500	6600	6750
			Средства бюджета Московской области	994								
			Средства федерального бюджета	0								
			Внебюджетные источники	76 406								

Подпрограмма "Парки городского округа Химки"

Задача 1

1	Развитие парков городского округа Химки	1 366 699	Итого	42 308	Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха	%	150	150	150	150	150	150
			Средства бюджета Московской области	1 156	Увеличение числа посетителей парков (посетители бесплатных мероприятий)	%	100	100	102	104	106	108
			Средства федерального бюджета	0	Количество благоустроенных парков городского округа Химки	единиц	3	3	3	3	3	3

			Внебюджетные источники	41 152								
Подпрограмма "Развитие сферы культуры в городском округе Химки"												
Задача 1												
1	Выполнение функций отделов культуры Управления социальной политики Администрации и городского округа Химки	69 614	Итого	0	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства	рубль	21420,9	25610,84	31984,4	39577,63	53058,1	57979,3
			Средства бюджета Московской области	0	Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области	%	59,6	64,9	73,7	82,4	100	100
			Средства федерального бюджета	0	Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства Московской области	единиц	0	0	3	4	5	5
			Внебюджетные источники	0	Доля населения, участвующего в волонтерских мероприятиях народного творчества и школах искусств - 2,4% к 2018 году	%	0	0	2,3	2,3	2,3	2,4
Подпрограмма "Развитие туризма в городском округе Химки"												
Задача 1												
1	Развитие инфраструктуры и материальной базы туризма, увеличение объема	0	Итого	0	Количество объектов туризма	шт.	8	8	10	12	14	16
			Средства бюджета Московской области	0	Объем платных услуг гостиниц и аналогичных средств размещения туристов	млн. руб.	914,1	998,2	1089	1185,9	1292,6	1398,6

	Средства федерального бюджета	0	Объем платных туристских услуг	млн. руб.	28,1	30,7	33,5	36,5	39,8	43,1		
	Внебюджетн ые источники	0										
Подпрограмма "Строительство в городском округе Химки"												
Задача 1												
1	Развитие инфраструктур ы объектов культурного назначения	411 095	Итого	0	Увеличение обеспеченности населения театрами	мест	0	0	0	250	0	0
			Средства бюджета Московской	0								
			Средства	0								
			Внебюджетн	0								

Составление реестров памятников культурного наследия	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0	
<u>Мероприятие 2</u>	Итого	-	0	0	0	0	0	0	-
Паспортизация памятников культурного наследия	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0	
<u>Мероприятие 3</u>	Итого	-	0	0	0	0	0	0	-
Охрана объектов культурного наследия	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	

	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0	
<u>Мероприятие 4</u>	Итого	-	0	0	0	0	0	0	-
Сохранение и популяризация объектов культурного наследия	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0	
<u>Мероприятие 5</u>	Итого	-	0	0	0	0	0	0	-
Организация эффективного использования объектов культурного наследия	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	

Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	
---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	--

Q - количество

P - цена

S - площадь

Ny – норматив затрат на оказание муниципальной услуги

K - коэффициент

Vмз – объем муниципального задания

Np –затраты на выполнение работ

Ни - налог на имущество

Приложение № 13
к Муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

**Обоснование финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий подпрограммы**

"Развитие музейного дела в городском округе Химки"

Наименование мероприятия подпрограммы	Источники финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для						Эксплуатационные расходы, возникающие в результате
			Всего	2014	2015	2016	2017	2018	
Основное мероприятие 1	Итого		26 854	4 210	5 484	5 477	5 759	5 924	-
"Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"	Средства бюджета Московской		133	133	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		675	106	147	127	141	154	
	Средства бюджета городского округа		26 046	3 971	5 337	5 350	5 618	5 770	
Мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным учреждением культуры МБУК "Химкинская картинная галерея им.С.Н.Горшина"	Итого	$\Sigma=((N_y \times K) + N_p + N_i)$	26 528	3 884	5 484	5 477	5 759	5 924	-
	Средства бюджета Московской		26	26	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		675	106	147	127	141	154	

	Средства бюджета городского округа		25 827	3 752	5 337	5 350	5 618	5 770	
Мероприятие 2 "Повышение заработной платы"	Итого	-	326	326	0	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		107	107	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		219	219	0	0	0	0	
Основное мероприятие 2 "Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение"	Итого		3 300	0	0	0	3 300	0	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		3 300	0	0	0	3 300	0	
Мероприятие 1 Приобретение выставочного оборудования для МБУК "Химкинская картинная галерея им.С.Н.Горшина"	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+...+Qn \times Pn$	500	0	0	0	500	0	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	

	Средства бюджета городского округа		500	0	0	0	500	0	
Мероприятие 2	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	2 800	0	0	0	2 800	0	-
Техническое переоснащение МБУК "Химкинская картинная галерея им.С.Н.Горшина"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		2 800	0	0	0	2 800	0	
Мероприятие 3	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	0	0	0	0	0	0	-
Приобретение мебели и других основных средств для МБУК "Химкинская картинная галерея им.С.Н.Горшина"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0	
Основное мероприятие 3	Итого		1 000	0	0	0	400	600	-
"Развитие деятельности музеев"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	

	Средства бюджета городского округа		1 000	0	0	0	400	600	
<u>Мероприятие 1</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	800	0	0	0	400	400	-
Пополнение музейных фондов и предметов МБУК "Химкинская картинная галерея им.С.Н.Горшина"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		800	0	0	0	400	400	
<u>Мероприятие 2</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	200	0	0	0	0	200	-
Реставрация музейных предметов	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		200	0	0	0	0	200	

Q - количество

P - цена

S - площадь

Ny – норматив затрат на оказание муниципальной услуги

K - коэффициент

Vмз – объем муниципального задания

Np –затраты на выполнение работ

Ни - налог на имущество

Приложение № 14
к Муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

**Обоснование финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий подпрограммы**

"Развитие библиотечного дела в городском округе Химки"

Наименование мероприятия подпрограммы	Источники финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для						Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
			Всего	2014	2015	2016	2017	2018	
Основное мероприятие 1 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"	Итого		221 795	37 303	42 396	45 415	47 692	48 989	-
	Средства бюджета Московской		1 645	1 645	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		693	163	130	121	133	146	
	Средства бюджета городского округа		219 457	35 495	42 266	45 294	47 559	48 843	
Мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным учреждением культуры МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	Итого	$\Sigma = (N_y \times K) + N_p + N_i$	216 870	32 378	42 396	45 415	47 692	48 989	-
	Средства бюджета Московской		26	26	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		693	163	130	121	133	146	

	Средства бюджета городского		216 151	32 189	42 266	45 294	47 559	48 843	
<u>Мероприятие 2</u>	Итого	-	4 925	4 925	0	0	0	0	-
Повышение заработной платы	Средства бюджета Московской		1 619	1 619	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		3 306	3 306	0	0	0	0	
<u>Основное мероприятие 2</u> "Проведение ремонта"	Итого		14 000	0	0	0	7 000	7 000	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		14 000	0	0	0	7 000	7 000	
<u>Мероприятие 1</u>	Итого	P1 x S1+...+Pn x Sn	14 000	0	0	0	7 000	7 000	-
Проведение ремонта библиотек МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	

	Средства бюджета городского округа		14 000	0	0	0	7 000	7 000	
Основное мероприятие 3 "Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение"	Итого		2 750	0	0	0	1 750	1 000	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		2 750	0	0	0	1 750	1 000	
<u>Мероприятие 1</u> Приобретение библиотечного оборудования для библиотек, входящих в состав МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	1 600	0	0	0	800	800	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		1 600	0	0	0	800	800	
<u>Мероприятие 2</u> Техническое переоснащение библиотек, входящих в состав МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	750	0	0	0	750	0	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	

	Средства бюджета городского округа		750	0	0	0	750	0	
<u>Мероприятие 3</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	400	0	0	0	200	200	-
Приобретение мебели и других основных средств для МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		400	0	0	0	200	200	
<u>Основное мероприятие 4</u>	Итого		24 428	3 200	3 832	4 396	6 000	7 000	-
"Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек городского округа Химки"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		96	0	96	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		24 332	3 200	3 736	4 396	6 000	7 000	
<u>Мероприятие 1</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	24 428	3 200	3 832	4 396	6 000	7 000	-
Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек, входящих в состав МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		96	0	96	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	

	Средства бюджета городского округа		24 332	3 200	3 736	4 396	6 000	7 000	
Основное мероприятие 5 "Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек (МБУК «Химкинская ЦБС»)"	Итого		5 481	4 800	681	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		500	100	400	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		4 981	4 700	281	0	0	0	
Мероприятие 1 Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек (МБУК «Химкинская ЦБС»)	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	5 481	4 800	681	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		500	100	400	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		4 981	4 700	281	0	0	0	

Q - количество

P - цена

S - площадь

Ny – норматив затрат на оказание муниципальной услуги

K - коэффициент

Vмз – объем муниципального задания

Np –затраты на выполнение работ

Ни - налог на имущество

Приложение № 15
к Муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

**Обоснование финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий подпрограммы**

"Сохранение народной культуры и развитие художественного творчества, создание условий для предоставления культурного досуга и развития творческих способностей населения в городском округе Химки"

Наименование мероприятия подпрограммы	Источники финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для						Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
			Всего	2014	2015	2016	2017	2018	
Основное мероприятие 1 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"	Итого		319 786	57 112	66 850	61 810	65 505	68 509	-
	Средства бюджета Московской		1 532	1 532	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		74 856	14 304	17 752	12 895	14 144	15 761	
	Средства бюджета городского округа		243 398	41 276	49 098	48 915	51 361	52 748	
Мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальными учреждениями культуры культурно-досугового типа	Итого	$\Sigma=((N_y \times K) + N_p + N_{и})$	315 122	52 448	66 850	61 810	65 505	68 509	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		74 856	14 304	17 752	12 895	14 144	15 761	
	Средства бюджета городского округа		240 266	38 144	49 098	48 915	51 361	52 748	
Мероприятие 2	Итого	-	4 664	4 664	0	0	0	0	-

Повышение заработной платы	Средства бюджета Московской		1 532	1 532	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		3 132	3 132	0	0	0	0	
Основное мероприятие 2 "Проведение ремонта"	Итого		78 000	0	0	0	53 000	25 000	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		78 000	0	0	0	53 000	25 000	
<u>Мероприятие 1</u> Проведение ремонта АУ "Дворец культуры "Родина"	Итого	P1 x S1+...+Pn x Sn	50 000	0	0	0	50 000	0	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		50 000	0	0	0	50 000	0	
<u>Мероприятие 2</u> Проведение ремонта МАУК Дом культуры "Контакт"	Итого	P1 x S1+...+Pn x Sn	28 000	0	0	0	3 000	25 000	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	

	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		28 000	0	0	0	3 000	25 000	
Основное мероприятие 3 "Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение"	Итого		5 350	0	0	550	2 650	2 150	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		1 850	0	0	550	650	650	
	Средства бюджета городского округа		3 500	0	0	0	2 000	1 500	
Мероприятие 1 Приобретение основных средств для учреждений культурно-досугового типа	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	1 810	0	0	310	650	850	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		1 010	0	0	310	350	350	
	Средства бюджета городского округа		800	0	0	0	300	500	
Мероприятие 2 Техническое переоснащение учреждений культурно-досугового типа	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	1 750	0	0	50	1 200	500	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		250	0	0	50	100	100	
	Средства бюджета городского округа		1 500	0	0	0	1 100	400	

<u>Мероприятие 3</u> Приобретение сценических костюмов для учреждений культурно-досугового типа	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+...+Qn \times Pn$	1 790	0	0	190	800	800	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		590	0	0	190	200	200	
	Средства бюджета городского округа		1 200	0	0	0	600	600	
<u>Основное мероприятие 4</u> "Благоустройство территории"	Итого		2 900	0	0	500	1 200	1 200	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		1 500	0	0	500	500	500	
	Средства бюджета городского округа		1 400	0	0	0	700	700	
<u>Мероприятие 1</u> Благоустройство территории АУ "Дворец культуры "Родина"	Итого	$P1 \times S1+...+Pn \times Sn$	2 900	0	0	500	1 200	1 200	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		1 500	0	0	500	500	500	
	Средства бюджета городского округа		1 400	0	0	0	700	700	
<u>Основное мероприятие 5</u> "Проведение праздничных и"	Итого		93 020	21 185	18 835	16 700	17 300	19 000	-
	Средства бюджета Московской		6 500	6 500	0	0	0	0	

культурно-массовых мероприятий общегородского значения (городского округа Химки) в сфере культуры"	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		86 520	14 685	18 835	16 700	17 300	19 000	
Мероприятие 1 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для жителей городского округа Химки	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+...+Qn \times Pn$	93 020	21 185	18 835	16 700	17 300	19 000	-
	Средства бюджета Московской		6 500	6 500	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		86 520	14 685	18 835	16 700	17 300	19 000	
Основное мероприятие 6 "Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа"	Итого		12 674	11 148	1 526	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		1 090	90	1 000	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		758	232	526	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		10 826	10 826	0	0	0	0	
Мероприятие 1 Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+...+Qn \times Pn$	12 674	11 148	1 526	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		1 090	90	1 000	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	

культурно- досугового типа	Внебюджетные источники	758	232	526	0	0	0
	Средства бюджета городского округа	10 826	10 826	0	0	0	0

Q - количество

P - цена

S - площадь

Ny – норматив затрат на оказание муниципальной услуги

K - коэффициент

Vmз – объем муниципального задания

Np –затраты на выполнение работ

Ни - налог на имущество

Приложение № 16
к Муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

**Обоснование финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий подпрограммы
"Развитие исполнительского искусства в городском округе Химки"**

Наименование мероприятия подпрограммы	Источники финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для						Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
			Всего	2014	2015	2016	2017	2018	
Основное мероприятие 1 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"	Итого		252 480	19 829	23 268	55 536	73 410	80 437	-
	Средства бюджета Московской		594	594	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		71 890	1 923	2 155	10 282	25 893	31 637	
	Средства бюджета городского округа		179 996	17 312	21 113	45 254	47 517	48 800	
Мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУК "Химкинский драматический театр "Наш дом"	Итого	$\Sigma=((N_y \times K) + N_p + N_i)$	250 698	18 047	23 268	55 536	73 410	80 437	-
Средства бюджета Московской		8	8	0	0	0	0		
Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
Внебюджетные источники		71 890	1 923	2 155	10 282	25 893	31 637		

	Средства бюджета городского округа		178 800	16 116	21 113	45 254	47 517	48 800	
Мероприятие 2 Повышение заработной платы	Итого	-	1 782	1 782	0	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		586	586	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		1 196	1 196	0	0	0	0	
Основное мероприятие 2 "Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение"	Итого		7 500	0	0	1 500	3 500	2 500	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		4 500	0	0	1 500	1 500	1 500	
	Средства бюджета городского округа		3 000	0	0	0	2 000	1 000	
Мероприятие 1 Приобретение основных средств, оборудования для МАУК "Химкинский драматический театр "Наш дом"	Итого	$\sum=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	7 500	0	0	1 500	3 500	2 500	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		4 500	0	0	1 500	1 500	1 500	

	Средства бюджета городского округа		3 000	0	0	0	2 000	1 000	
Основное мероприятие 3 Открытие большой сцены МАУК "Химкинский драматический театр "Наш дом"	Итого		503	0	0	503	0	0	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		503	0	0	503	0	0	
Мероприятие 1 Мероприятия по подготовке открытия большой сцены МАУК "Химкинский драматический театр "Наш дом"	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+...+Qn \times Pn$	503	0	0	503	0	0	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		503	0	0	503	0	0	
Основное мероприятие 4 Укрепление материально-технической базы муниципального театра (МАУК «ХДТ «Наш дом»)	Итого		1 381	1 365	16	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		400	400	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		16	0	16	0	0	0	

	Средства бюджета городского округа		965	965	0	0	0	0	
Мероприятие 1	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	1 381	1 365	16	0	0	0	-
Укрепление материально-технической базы муниципального театра (МАУК «ХДТ «Наш дом»)	Средства бюджета Московской		400	400	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		16	0	16	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		965	965	0	0	0	0	

Q - количество

P - цена

S - площадь

Ny – норматив затрат на оказание муниципальной услуги

K - коэффициент

Vмз – объем муниципального задания

Np –затраты на выполнение работ

Ни - налог на имущество

Приложение № 17
к Муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

**Обоснование финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий подпрограммы
"Парки городского округа Химки"**

Наименование мероприятия подпрограммы	Источники финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для						Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
			Всего	2014	2015	2016	2017	2018	
Основное мероприятие 1 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"	Итого		536 068	86 815	100 406	110 509	116 744	121 594	-
	Средства бюджета Московской		156	156	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		37 716	2 283	6 655	8 197	9 316	11 265	
	Средства бюджета городского округа		498 195	84 375	93 751	102 312	107 428	110 329	
Мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУК "Объединенная дирекция парков"	Итого	$\Sigma=((N_y \times K) + N_p + N_i)$	511 072	86 342	100 406	102 670	108 513	113 141	-
Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
Внебюджетные источники		37 716	2 283	6 655	8 197	9 316	11 265		
Средства бюджета городского округа		473 355	84 058	93 751	94 473	99 197	101 876		

<u>Мероприятие 2</u> Формирование, сохранение, содержание и учет коллекций диких и домашних животных, растений (Расходы на создание экспозиций диких и домашних животных и их содержание)	Итого	$\Sigma=(N_y \times K) + N_p + N_i$	24 523	0	0	7 839	8 231	8 453	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		24 523	0	0	7 839	8 231	8 453	
<u>Мероприятие 3</u> Повышение заработной платы	Итого	-	473	473	0	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		156	156	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		317	317	0	0	0	0	
<u>Основное</u> <u>мероприятие 2</u> "Проведение ремонтных работ на объектах парков"	Итого		52 216	0	0	52 216	0	0	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		52 216	0	0	52 216	0	0	
<u>Мероприятие 1</u>	Итого	$\Sigma=Q_1 \times P_1+..+Q_n \times P_n$	8 585	0	0	8 585	0	0	-

Проведение ремонта фонтанов на территории парков МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		8 585	0	0	8 585	0	0	
<u>Мероприятие 2</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+...+Qn \times Pn$	0	0	0	0	0	0	-
Модернизация и ремонт системы электроснабжения и освещения парков МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0	
<u>Мероприятие 3</u>	Итого	$P1 \times S1+...+Pn \times Sn$	4 500	0	0	4 500	0	0	-
Ремонт, демонтаж и установка ограждения парковых территорий МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		4 500	0	0	4 500	0	0	
<u>Мероприятие 4</u>	Итого	$P1 \times S1+...+Pn \times Sn$	16 988	0	0	16 988	0	0	-

Устройство и ремонт дорожно-тропиночной сети в парках МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		16 988	0	0	16 988	0	0	
<u>Мероприятие 5</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	6 514	0	0	6 514	0	0	-
Ремонт спортивных площадок на территории парков МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		6 514	0	0	6 514	0	0	
<u>Мероприятие 6</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	797	0	0	797	0	0	-
Ремонт и устройство детских площадок на территории парков МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		797	0	0	797	0	0	
<u>Мероприятие 7</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	8 000	0	0	8 000	0	0	-

Работы по устройству бассейна на территории пляжа в ПКиО им. Л.Н.Толстого	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		8 000	0	0	8 000	0	0	
<u>Мероприятие 8</u>	Итого	P1 x S1+...+Pn x Sn	3 500	0	0	3 500	0	0	-
Работы по устройству спуска к пляжу для посетителей с ограниченными возможностями и инвалидов (ПКиО им. Л.Н.Толстого)	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		3 500	0	0	3 500	0	0	
<u>Мероприятие 9</u>	Итого	P1 x S1+...+Pn x Sn	3 332	0	0	3 332	0	0	-
Прочие ремонтные монтажные и демонтажные работы	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		3 332	0	0	3 332	0	0	
Основное	Итого		38 175	0	0	32 175	3 000	3 000	-

мероприятие 3 "Приобретение основных средств, оборудования, технического переоснащение парков"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		9 000	0	0	3 000	3 000	3 000	
	Средства бюджета городского округа		29 175	0	0	29 175	0	0	
Мероприятие 1	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	9 988	0	0	9 988	0	0	-
Приобретение игровых комплексов для оборудования парков	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		9 988	0	0	9 988	0	0	
Мероприятие 2	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	0	0	0	0	0	0	-
Приобретение многофункциональных модулей для парков	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0	
Мероприятие 3	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	2 295	0	0	2 295	0	0	-

Приобретение садово-парковой мебели	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		2 295	0	0	2 295	0	0	
<u>Мероприятие 4</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	1 387	0	0	1 387	0	0	-
Приобретение малых архитектурных форм, информационных табличек для оснащения парковых территорий	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		1 387	0	0	1 387	0	0	
<u>Мероприятие 5</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	10 505	0	0	10 505	0	0	-
Приобретение оборудования для праздничного оформления парковых территорий МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		10 505	0	0	10 505	0	0	
<u>Мероприятие 6</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	1 000	0	0	1 000	0	0	-

Приобретение и устройство системы видеонаблюдения в парках МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		1 000	0	0	1 000	0	0	
<u>Мероприятие 7</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	13 000	0	0	7 000	3 000	3 000	-
Приобретение прочих основных средств и оборудования для оснащения МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		9 000	0	0	3 000	3 000	3 000	
	Средства бюджета городского округа		4 000	0	0	4 000	0	0	
<u>Основное мероприятие 4</u>	Итого		34 618	0	0	34 618	0	0	-
"Благоустройство парковых территорий МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		34 618	0	0	34 618	0	0	
<u>Мероприятие 1</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	6 154	0	0	6 154	0	0	-

Вырубка сухостойных деревьев на территории парков	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		6 154	0	0	6 154	0	0	
<u>Мероприятие 2</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	7 998	0	0	7 998	0	0	-
Приобретение и посадка деревьев и зеленых насаждений	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		7 998	0	0	7 998	0	0	
<u>Мероприятие 3</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	3 564	0	0	3 564	0	0	-
Цветочное оформление парков	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		3 564	0	0	3 564	0	0	
<u>Мероприятие 4</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	5 999	0	0	5 999	0	0	-

Устройство дренажной системы	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		5 999	0	0	5 999	0	0	
<u>Мероприятие 5</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	10 903	0	0	10 903	0	0	-
Прочие работы по благоустройству парков МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		10 903	0	0	10 903	0	0	
<u>Основное мероприятие 5</u>	Итого		753 931	203 287	550 644	0	0	0	-
"Развитие парков городского округа Химки "	Средства бюджета Московской		1 000	0	1 000	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		436	217	219	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		752 495	203 070	549 425	0	0	0	
Мероприятие 1	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	50 829	50 829	0	0	0	0	-

Развитие парков городского округа Химки (Создание и обустройство культурно-досуговых зон)	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		50 829	50 829	0	0	0	0	
<u>Мероприятие 2</u>	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+...+Qn \times Pn$	382 818	146 428	236 390	0	0	0	-
Укрепление материально-технической базы МАУК «Объединенная дирекция парков»	Средства бюджета Московской		1 000	0	1 000	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		436	217	219	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		381 382	146 211	235 171	0	0	0	
<u>Мероприятие 3</u>	Итого	$P1 \times S1+...+Pn \times Sn$	13 031	6 030	7 001	0	0	0	-
Благоустройство лесных территорий , переданных в ведение МАУК «Объединенная дирекция парков»	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		13 031	6 030	7 001	0	0	0	

Мероприятие 4 Благоустройство и озеленение пешеходной зоны на берегу канала им. Москвы (левый берег, городской округ Химки)	Итого	$P1 \times S1 + \dots + Pn \times Sn$	288 387	0	288 387	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		288 387	0	288 387	0	0	0	
Мероприятие 5 Работы по созданию, размещению и содержанию контактного зоопарка в парке культуры и отдыха им. Л.Н.Толстого	Итого	$\Sigma = Q1 \times P1 + \dots + Qn \times Pn$	10 543	0	10 543	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		10 543	0	10 543	0	0	0	
Мероприятие 6 Работы по размещению некапитального объекта в парке культуры и отдыха им. Л.Н.Толстого	Итого	$\Sigma = Q1 \times P1 + \dots + Qn \times Pn$	6 200	0	6 200	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		6 200	0	6 200	0	0	0	

Мероприятие 7 Проведение работ по увеличению электрической мощности в парке культуры и отдыха им. Л.Н.Толстого	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	2 123	0	2 123	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		2 123	0	2 123	0	0	0	

Q - количество

P - цена

S - площадь

Ny – норматив затрат на оказание муниципальной услуги

K - коэффициент

Vмз – объем муниципального задания

Np –затраты на выполнение работ

Ни - налог на имущество

Приложение № 18
к Муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

**Обоснование финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий подпрограммы
"Развитие сферы культуры в городском округе Химки"**

Наименование мероприятия подпрограммы	Источники финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для					Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия	
			Всего	2014	2015	2016	2017		2018
Основное мероприятие 1 "Обеспечение деятельности казенных учреждений"	Итого		51 850	9 833	10 197	10 175	10 678	10 967	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		51 850	9 833	10 197	10 175	10 678	10 967	
Мероприятие 1 Обеспечение деятельности МУ ГОХ "Центр бухгалтерского учета отрасли культуры и дополнительного образования"	Итого	ФОТ = 32 оклада $\sum=Q1 \times P1+...+Qn \times Pn$	51 850	9 833	10 197	10 175	10 678	10 967	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		51 850	9 833	10 197	10 175	10 678	10 967	

Основное мероприятие 2 "Выполнение функций Управлением культуры Администрации городского округа Химки"	Итого		17 764	5 842	11 922	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		17 764	5 842	11 922	0	0	0	
Мероприятие 1 Выполнение функций Управлением культуры Администрации городского округа Химки	Итого	ФОТ = 44 оклада $\sum=Q1 \times P1+...+Qn \times Pn$	17 764	5 842	11 922	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		17 764	5 842	11 922	0	0	0	
Мероприятие 2 Проведение анализа перечня услуг (работ) подведомственных учреждений с целью его уточнения и отказа от невостребованных услуг (работ)	Итого		0	0	0	0	0	0	-
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0	
Мероприятие 3	Итого		0	0	0	0	0	0	-

Разработка механизма финансирования муниципальных учреждений с учетом оптимизации деятельности и перехода на нормативно-подушевое финансирование	Средства бюджета Московской	0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	
<u>Мероприятие 4</u>	Итого	0	0	0	0	0	0	-
Оптимизация численности административно-управленческого персонала муниципальных учреждений	Средства бюджета Московской	0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	

Q - количество

P - цена

S - площадь

Ny – норматив затрат на оказание муниципальной услуги

K - коэффициент

Vмз – объем муниципального задания

Np –затраты на выполнение работ

Ни - налог на имущество

Субсидии в объекты туристской инфраструктуры городского округа Химки	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0	
<u>Мероприятие 3</u>	Итого	-	0	0	0	0	0	0	-
Устройство туристских сооружений для обеспечения досуга населения городского округа Химки (туродром)	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0	

Q - количество

P - цена

S - площадь

Ny – норматив затрат на оказание муниципальной услуги

K - коэффициент

Vмз – объем муниципального задания

Np –затраты на выполнение работ

Ни - налог на имущество

**Обоснование финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий подпрограммы
"Строительство в городском округе Химки"**

Наименование мероприятия подпрограммы	Источники финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для					Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия	
			Всего	2014	2015	2016	2017		2018
Основное мероприятие 1	Итого	-	411 095	0	236 275	174 820	0	0	-
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов культурного назначения"	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	
	Средства бюджета городского округа		411 095	0	236 275	174 820	0	0	
Мероприятие 1	Итого	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	409 820	0	235 000	174 820	0	0	-
Реконструкция здания МАУК "Химкинский драматический театр "Наш дом" (ул.Калинина, д.2)	Средства бюджета Московской	$P1 \times S1+..+Pn \times Sn$	0						
	Средства федерального бюджета		0						
	Внебюджетные источники		0						
	Средства бюджета городского округа		409 820	0	235 000	174 820	0	0	
Мероприятие 2 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, за счет поступления средств от	Итого	$\Sigma=((Ny \times K) + Nr + Ni$	1 275	0	1 275	0	0	0	-
на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, за счет поступления средств от	Средства бюджета Московской		0						
	Средства федерального бюджета		0						

реализации инвестиционных контрактов	Внебюджетные источники	0					
	Средства бюджета городского округа	1 275	0	1 275	0	0	0

Q - количество

P - цена

S - площадь

Ny – норматив затрат на оказание муниципальной услуги

K - коэффициент

Vмз – объем муниципального задания

Np –затраты на выполнение работ

Ни - налог на имущество

**Обоснование финансовых ресурсов,
"Развитие образования в сфере культуры и искусства в городском округе Химки"**

Наименование	Источник	Расчет необходи	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для					
			Всего	2014	2015	2016	2017	2018
Основное мероприятие 1 "Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства городского округа Химки"	Итого		215 924	215 924	0	0	0	0
	Средства бюджета Московской		6 584	6 584	0	0	0	0
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0
	Внебюджетные источники		49 853	49 853	0	0	0	0
	Средства бюджета городского округа		159 486	159 486	0	0	0	0
Мероприятие 1 Поддержка одаренных детей - победите	Итого	-	0	0	0	0	0	0
	Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0

лей междуна родных, всеросси йских, областны х конкурсо в и фестивал ей стипенди ями	Средства федераль ного бюджета		0	0	0	0	0	0
	Внебюдж етные источник и		0	0	0	0	0	0
	Средства бюджета городског о округа		0	0	0	0	0	0
<u>Меропри ятие 2</u> Укреплен ие материал ьно- техничес кой базы муницип альных учрежден ий дополнит ельного образова ния детей – детских школ искусств	Итого	$\Sigma=Q1 \times$	26 787	26 787	0	0	0	0
	Средства бюджета Московск ой	$P1+...+Qn$ $\times Pn$	1 400	1 400	0	0	0	0
	Средства федераль ного бюджета		0	0	0	0	0	0
	Внебюдж етные источник и		3 471	3 471	0	0	0	0
	Средства бюджета городског о округа		21 915	21 915	0	0	0	0
<u>Меропри ятие 3</u> Выполне ние муницип ального задания	Итого	$\Sigma=((Ny \times$	176 337	176 337	0	0	0	0
	Средства бюджета Московск ой	$K) + Np +$ Ni	78	78	0	0	0	0

по дополнит ельному образова нию детей в детских школах искусств, оказание услуг на платной основе	Средства федераль ного бюджета		0	0	0	0	0	0
	Внебюдж етные источник и		46 382	46 382	0	0	0	0
	Средства бюджета городског о округа		129 877	129 877	0	0	0	0
<u>Меропри ятие 4</u> Повышен ие заработно й платы	Итого	-	12 800	12 800	0	0	0	0
	Средства бюджета Московск ой		5 106	5 106	0	0	0	0
	Средства федераль ного бюджета		0	0	0	0	0	0
	Внебюдж етные источник и		0	0	0	0	0	0
	Средства бюджета городског о округа		7 694	7 694	0	0	0	0

Приложение № 5
к
Муниципальной
программе
«Культура
а
городского округа
Химки»

ЛКИ

Эксплуатационные
-
-

-
-

-

Приложение № 12
к Муниципальной программе "Культура городского округа
Химки"

**Обоснования финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий подпрограмм**

Наименование мероприятия подпрограммы*	Источник финансирования**	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия ***	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам ****	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия*****
Подпрограмма 1 "Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия"				
Основное мероприятие 1 "Развитие стратегии сохранения, использования, популяризации объектов историко-культурного наследия"				
Мероприятие 1	-	-	-	-
Мероприятие 2	-	-	-	-
Мероприятие 3 Охрана объектов культурного наследия	-	-	-	-

Мероприятие 4 Сохранение и популяризация объектов культурного наследия	-	-	-	-
Мероприятие 5 Организация эффективного использования объектов культурного наследия	-	-	-	-
Подпрограмма 2 "Развитие музейного дела в городском округе Химки"				
Основное мероприятие 1 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"				
Мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным учреждением культуры МБУК "Химкинская	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma = ((N_y \times K) \times V_{мз}) + (N_c \times K)$	Итого: 25 827 2014 - 3752 2015 - 5337 2016 - 5350 2017 - 5618 2018 - 5770	-
	Средства бюджета Московской области	-	Итого: 26 2014 - 26	
	Внебюджетные источники	$\Sigma = Q_1 \times P_1 + \dots + Q_n \times P_n$	Итого: 675	-

Мероприятие 2 Повышение заработной платы	Средства бюджета городского округа Химки	-	Итого: 219 2014 - 219	
	Средства бюджета Московской области	-	Итого: 107 2014 - 107	
Основное мероприятие 2 "Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение"				
Мероприятие 1 Приобретение выставочного оборудования для МБУК "Химкинская картинная галерея им.С.Н.Горшина"	Средства бюджета городского округа Химки	$\sum = Q1 \times P1 + \dots + Qn \times Pn$	Итого: 500 2017 - 500	-

Мероприятие 2 Техническое переоснащение МБУК "Химкинская картинная галерея им.С.Н.Горшина"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 2800 2017 - 2800	-
Мероприятие 3 Приобретение мебели и других основных средств для МБУК "Химкинская картинная галерея им. С.Н.Горшина"	-	-	-	-
Основное мероприятие 3 "Развитие деятельности музеев"				
Мероприятие 1 Пополнение	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 800 2017 - 400	-
Мероприятие 2 Реставрация музейных предметов	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 200 2018 – 200	-
Подпрограмма 3 "Развитие библиотечного дела в городском округе Химки"				

Основное мероприятие 1 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"				
Мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным учреждением культуры МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma = ((N_y \times K) \times V_{мз}) + (N_c \times K)$	Итого: 216151 2014 - 32189 2015 - 42266 2016 - 45294 2017 - 47559 2018 - 48843	-
	Средства бюджета Московской области	-	Итого: 26 2014 - 26	
	Внебюджетные источники	$\Sigma = Q_1 \times P_1 + \dots + Q_n \times P_n$	Итого: 693 2014 - 163 2015 - 130 2016 - 121 2017 - 133 2018 - 146	-
Мероприятие 2 Повышение заработной платы	Средства бюджета городского округа Химки	-	Итого: 3306 2014 - 3306	
	Средства бюджета Московской области	-	Итого: 1619 2014 - 1619	

Основное мероприятие 2 "Проведение ремонта"				
Мероприятие 1 Проведение ремонта библиотек МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 14000 2017 - 7000 2018 - 7000	-
Основное мероприятие 3 "Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение"				
Мероприятие 1 Приобретение библиотечного оборудования для библиотек, входящих в состав МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 1600 2017 - 800 2018 - 800	-

Мероприятие 2 Техническое переоснащение библиотек, входящих в состав МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 750 2017 - 750	-
Мероприятие 3	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 400	-
Основное мероприятие 4 "Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек городского округа Химки"				
Мероприятие 1 Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек, входящих в состав	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 24332 2014 - 3200 2015 - 3736 2016 – 4396 2017 - 6000 2018 - 7000	-

МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	Средства федерального бюджета	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 96 2015 - 96	
Основное мероприятие 5 "Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек (МБУК «Химкинская ЦБС»)"				
Мероприятие 1 Укрепление материально-технической базы муниципальных	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 4981 2014 - 4700 2015 - 281	-
	Средства бюджета	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 500	
Подпрограмма 4 "Сохранение народной культуры и развитие художественного творчества, создание условий для предоставления культурного досуга и развития творческих способностей населения в городском округе Химки"				
Основное мероприятие 1 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"				
Мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальными	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=((Ny \times K) \times V_{мз}) + (Nc \times K)$	Итого: 240266 2014 - 38144 2015 - 49098 2016 – 48915 2017 - 51361 2018 - 52748	-

учреждениями культуры культурно-досугового типа	Внебюджетные источники	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 74856 2014 - 14304 2015 - 17752 2016 – 12895 2017 - 14144 2018 - 15761	-
Мероприятие 2 Повышение заработной платы	Средства бюджета городского округа Химки	-	Итого: 3132 2014 - 3132	
	Средства бюджета Московской области	-	Итого: 1532 2014 - 1532	
Основное мероприятие 2 "Проведение ремонта"				
Мероприятие 1 Проведение ремонта АУ "Дворец культуры "Родина"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 50000 2017 - 50000	-
Мероприятие 2 Проведение ремонта МАУК Дом культуры "Контакт"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 28000 2017 - 3000 2018 – 25000	-
Основное мероприятие 3 "Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение"				
Мероприятие 1 Приобретение основных средств для учреждений культурно-досугового типа	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 800 2017 - 300 2018 – 500	-
	Внебюджетные источники	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 1010 310 2017 - 350 2018 – 350	2016 -

Мероприятие 2 Техническое переоснащение учреждений культурно-досугового типа	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 1500 2017 - 1100 2018 – 400	-
	Внебюджетные источники	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 250 50 2017 - 100 2018 – 100	2016 - -
Мероприятие 3 Приобретение сценических костюмов для учреждений культурно-досугового типа	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 1200 2017 - 600 2018 – 600	-
	Внебюджетные источники	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 590 190 2017 - 200 2018 – 200	2016 - -
Основное мероприятие 4 "Благоустройство территории"				
Мероприятие 1 Благоустройство территории АУ "Дворец культуры "Родина"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 1400 2017 - 700 2018 – 700	-

	Внебюджетные источники	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 1500 - 500 2017 - 500 2018 – 500	2016 -
Основное мероприятие 5 "Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий общеокружного значения (городского округа)				
Мероприятие 1 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для жителей городского округа Химки	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 86520 2014 - 14685 2015 - 18835 2016 – 16700 2017 - 17300 2018 - 19000	-
	Средства бюджета Московской	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 6500 2014 - 6500	
Основное мероприятие 6 "Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа"				
Мероприятие 1 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 10826 2014 - 10826	-
	Средства бюджета Московской	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 1090 2014 - 90 2015 - 1000	
	Внебюджетные источники	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 758	
Подпрограмма 5 "Развитие исполнительского искусства в городском округе Химки"				
Основное мероприятие 1 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"				

Мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУК "Химкинский драматический театр "Наш дом"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma = ((N_y \times K) \times V_{мз}) + (N_c \times K)$	Итого: 178800 2014 - 16116 2015 - 21113 2016 – 45254 2017 - 47517 2018 - 48800	-
	Средства бюджета Московской области	-	Итого: 8 2014 - 8	
	Внебюджетные источники	$\Sigma = Q_1 \times P_1 + \dots + Q_n \times P_n$	Итого: 71890 2014 - 1923 2015 - 2155 2016 – 10282 2017 - 25893 2018 - 31637	-
Мероприятие 2 Повышение заработной платы	Средства бюджета городского округа Химки	-	Итого: 1196	
	Средства бюджета Московской области	-	Итого: 586 2014 - 586	
Основное мероприятие 2 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"				
Мероприятие 1 Приобретение основных средств, оборудования для МАУК "Химкинский драматический театр "Наш дом"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma = Q_1 \times P_1 + \dots + Q_n \times P_n$	Итого: 3000 2017 - 2000 2018 – 1000	-
	Внебюджетные источники	$\Sigma = Q_1 \times P_1 + \dots + Q_n \times P_n$	Итого: 4500	2016 -

Основное мероприятие 3 "Открытие большой сцены МАУК "Химкинский драматический театр "Наш дом"				
Мероприятие 1 Мероприятия по подготовке открытия большой сцены МАУК	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 503 503	2016 - -
Основное мероприятие 4 "Укрепление материально-технической базы муниципального театра (МАУК «ХДТ «Наш дом»)"				
Мероприятие 1 Укрепление материально-технической базы муниципального театра (МАУК «ХДТ «Наш дом»)	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=((Ny \times K) \times Vmз) + (Nc \times K)$	Итого: 965 2014 - 965	-
	Средства бюджета Московской области	-	Итого: 400 2014 - 400	
	Внебюджетные источники	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 16 2015 - 16	-
Подпрограмма 6 "Парки городского округа Химки"				
Основное мероприятие 1 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"				
Мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУК	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=((Ny \times K) \times Vmз) + (Nc \times K)$	Итого: 473355 2014 - 840858 2015 - 93751 2016 - 94473 2017 - 99197 2018 - 101876	

"Объединенная дирекция парков"	Внебюджетные источники	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 37716 2014 - 2283 2015 - 6655 2016 – 8197 2017 - 9316 2018 - 11265	-
Мероприятие 2 Формирование, сохранение, содержание и учет коллекций диких и домашних животных, растений (Расходы на создание экспозиций диких и домашних животных и их содержание)	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=((Ny \times K) \times V_{мз}) + (Nc \times K)$	Итого: 24523 2016 - 7839 2017 - 8231 2018 – 8453	-
Мероприятие 3 Повышение заработной платы	Средства бюджета городского округа Химки	-	Итого: 317 2014 - 317	
	Средства бюджета Московской области	-	Итого: 156 2014 - 156	
Основное мероприятие 2 "Проведение ремонтных работ на объектах парков"				

<p><u>Мероприятие 1</u> Проведение ремонта фонтанов на территории парков МАУК "Объединенная дирекция парков"</p>	<p>Средства бюджета городского округа Химки</p>	<p>$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$</p>	<p>Итого: 8585 8585</p>	<p>2016 -</p>
<p><u>Мероприятие 2</u> Модернизация и ремонт системы электрообеспечения и освещения парков МАУК "Объединенная дирекция парков"</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>-</p>
<p><u>Мероприятие 3</u> Ремонт, демонтаж и установка ограждения парковых территорий МАУК "Объединенная дирекция парков"</p>	<p>Средства бюджета городского округа Химки</p>	<p>$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$</p>	<p>Итого: 4500 4500</p>	<p>2016 -</p>

Мероприятие 4 Устройство и ремонт дорожно-тропиночной сети в парках МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 16988 2016 - 16988	-
Мероприятие 5 Ремонт спортивных площадок на территории парков МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 6514 2016 - 6514	-
Мероприятие 6 Ремонт и устройство детских площадок на территории парков МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 797 2016 - 797	-
Мероприятие 7 Работы по устройству бассейна на территории пляжа в ПКиО им. Л.Н.Толстого	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 8000 2016 - 8000	-

Мероприятие 8 Работы по устройству спуска к пляжу для посетителей с ограниченными возможностями и инвалидов (ПКиО им. Л.Н.Толстого)	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 3500 2016 - 3500	-
Мероприятие 9 Прочие ремонтные монтажные и демонтажные работы	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 3332 2016 - 3332	-
Основное мероприятие 3 "Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение парков"				
Мероприятие 1 Приобретение игровых комплексов для оборудования парков	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 9988 2016 - 9988	-
Мероприятие 2 Приобретение многофункциональных модулей для парков	-	-	-	-

<u>Мероприятие 3</u> Приобретение садово-парковой мебели	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 2295 - 2295	2016	-
<u>Мероприятие 4</u> Приобретение малых архитектурных форм, информационных табличек для оснащения парковых территорий	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 1387 - 1387	2016	-
<u>Мероприятие 5</u> Приобретение оборудования для праздничного оформления парковых территорий МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 10505 2016 - 10505		-

Мероприятие 6 Приобретение и устройство системы видеонаблюдения в парках МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 1000 1000	2016	-
Мероприятие 7 Приобретение прочих основных средств и оборудования для оснащения МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 4000 4000	2016	-
	Внебюджетные источники	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 15000 2016 - 3000 2017 - 3000 2018 - 3000 2019 - 3000 2020 - 3000		-
Основное мероприятие 4 "Благоустройство парковых территорий МАУК "Объединенная дирекция парков"					
Мероприятие 1 Вырубка сухостойных деревьев на территории парков	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 6154 6154	2016	-
Мероприятие 2 Вырубка сухостойных деревьев на территории парков	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 7998 7998	2016	-

Мероприятие 3 Цветочное оформление парков	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 3564 3564	2016	-
Мероприятие 4 Устройство дренажной системы	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 5999 5999	2016	-
Мероприятие 5 Прочие работы по благоустройству парков МАУК "Объединенная дирекция парков"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 10903 2016 - 10903		-
Основное мероприятие 5 "Развитие парков городского округа Химки "					
Мероприятие 1 Развитие парков городского округа Химки (Создание и обустройство культурно-досуговых зон)	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 50829 2014 - 50829		-
Мероприятие 2 Укрепление материально-технической базы МАУК «Объединенная дирекция парков»	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 381382 2014 - 146211 2015 - 235171		-
	Средства бюджета Московской области	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 1000 2015 - 1000		
	Внебюджетные источники	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 436 217 2015 - 219	2014	-

<p><u>Мероприятие 3</u> Благоустройство лесных территорий, переданных в ведение МАУК «Объединенная дирекция парков»</p>	<p>Средства бюджета городского округа Химки</p>	<p>$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$</p>	<p>Итого: 13031 2014 - 6030 2015 - 7001</p>	<p>-</p>
<p><u>Мероприятие 4</u> Благоустройство и озеленение пешеходной зоны на берегу канала им. Москвы (левый берег, городской округ Химки)</p>	<p>Средства бюджета городского округа Химки</p>	<p>$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$</p>	<p>Итого: 281937 2015 - 281937</p>	<p>-</p>
<p><u>Мероприятие 5</u> Работы по созданию, размещению и содержанию контактного зоопарка в парке культуры и отдыха им. Л.Н.Толстого</p>	<p>Средства бюджета городского округа Химки</p>	<p>$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$</p>	<p>Итого: 10543 2015 - 10543</p>	<p>-</p>

Мероприятие 6 Работы по размещению некапитального объекта в парке культуры и отдыха им. Л.Н.Толстого	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 6200 2015 - 6200	-
Мероприятие 7 Проведение работ по увеличению электрической мощности в парке культуры и отдыха им. Л.Н.Толстого	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Итого: 2123 2015 - 2123	-
Подпрограмма 7 "Развитие сферы культуры в городском округе Химки"				
Основное мероприятие 1 "Обеспечение деятельности казенных учреждений"				
Мероприятие 1 Обеспечение деятельности МУ ГОХ "Центр бухгалтерского учета отрасли культуры и дополнительного образования"	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma= \sum_c \times K$	Итого: 51850 2014 - 9833 2015 - 10197 2016 – 10175 2017 - 10678 2018 - 10967	
Основное мероприятие 2 "Выполнение функций Управлением культуры Администрации городского округа Химки"				

<p><u>Мероприятие 1</u> Выполнение функций Управлением культуры Администрации городского округа Химки</p>	<p>Средства бюджета городского округа Химки</p>	<p>$\Sigma = 3_c \times K$</p>	<p>Итого: 17764 2014 - 5842 2015 - 11922</p>	
<p><u>Мероприятие 2</u> Проведение анализа перечня услуг (работ) подведомственных учреждений с целью его уточнения и отказа от не востребуемых услуг (работ)</p>	<p>Средства бюджета городского округа Химки</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	

Мероприятие 3 Разработка механизма финансирования муниципальных учреждений с учетом оптимизации деятельности и перехода на нормативно-подушевое финансирование	Средства бюджета городского округа Химки	-	-	
Мероприятие 4 Оптимизация численности административно-управленческого персонала муниципальных учреждений	Средства бюджета городского округа Химки	-	-	
Подпрограмма 8 "Развитие туризма в городском округе Химки"				
Основное мероприятие 1 "Развитие материальной базы инфраструктуры туризма"				
Мероприятие 1 Ремонт туристских сооружений, оборудования и помещений	-	-	-	-

Мероприятие 2 Субсидии в объекты туристской инфраструктуры городского округа Химки	-	-	-	-
Мероприятие 3 Устройство туристских сооружений для обеспечения досуга населения городского округа Химки (туродром)	-	-	-	-
Подпрограмма 9 "Строительство в городском округе Химки"				
Основное мероприятие 1 "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов культурного назначения"				
Мероприятие 1 Реконструкция здания МАУК "Химкинский драматический театр "Наш дом" (ул.Калинина, д.2)	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Всего - 409820 2015 - 235000 2016 - 174820	-

Мероприятие 2 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, за счет поступления средств от реализации инвестиционных контрактов	Средства бюджета городского округа Химки	$\Sigma=Q1 \times P1+..+Qn \times Pn$	Всего - 1275 2015 - 1275	-
--	---	---------------------------------------	-----------------------------	---

Q - количество

*- наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы.

** - федеральный бюджет, бюджет Московской области, бюджет городского округа Химки, внебюджетные источники; для средств, привлекаемых из

***- указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных,

****- указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по

*****- заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются

**Перечень мероприятий подпрограммы
"Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия"**

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2014	2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	<u>Задача 1</u> Развитие стратегии сохранения, использования, популяризации объектов историко-культурного наследия городского округа Химки	2014-2018 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	сохранение и популяризация объектов культурного наследия
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			
Основное мероприятие 1 Развитие стратегии сохранения, использования, популяризации объектов историко-культурного наследия городского округа Химки												
1.1.1.	<u>Мероприятие 1</u> Составление реестров памятников культурного наследия	2014-2018 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			
1.1.2.	<u>Мероприятие 2</u>	2014-2018 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Отдел культуры	доля памятников

		Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
--	--	------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	--	--

* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации долгосрочных целевых программ городского округа Химки.

**Перечень мероприятий подпрограммы
"Развитие музейного дела в городском округе Химки"**

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2014	2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Задача 1 Развитие деятельности музеев в городском округе Химки	2014 - 2018 гг.	Итого		31 154	4 210	5 484	5 477	9 459	6 524	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество посетителей
			Средства бюджета Московской области		133	133	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		675	106	147	127	141	154		
			Средства бюджета городского округа		30 346	3 971	5 337	5 350	9 318	6 370		
Основное мероприятие 1 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"												
1.1.1.	Мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным учреждением культуры МБУК "Химкинская картинная галерея им.С.Н.Горшина"	2014 - 2018 гг.	Итого		26 528	3 884	5 484	5 477	5 759	5 924	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посетителей
			Средства бюджета Московской		26	26	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		675	106	147	127	141	154		
			Средства бюджета городского округа		25 827	3 752	5 337	5 350	5 618	5 770		
1.1.2.	Мероприятие 2 "Повышение заработной платы"	2014 г.	Итого		326	326	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки	количество посетителей
			Средства бюджета Московской		107	107	0	0	0	0		

			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	Московской области			
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0				
			Средства бюджета городского округа		219	219	0	0	0	0				
Основное мероприятие 2 "Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение"														
1.2.1.	Мероприятие 1 Приобретение выставочного оборудования для МБУК "Химкинская картинная галерея им.С.Н.Горшина"	2017 г.	Итого		500	0	0	0	500	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Увеличение количества выставочных проектов		
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0				
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0				
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0				
			Средства бюджета городского округа		500	0	0	0	500	0				
1.2.2.	Мероприятие 2 Техническое переоснащение МБУК "Химкинская картинная галерея им.С.Н.Горшина"	2017 г.	Итого		2 800	0	0	0	2 800	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество музейных предметов		
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0				
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0				
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0				
			Средства бюджета городского округа		2 800	0	0	0	2 800	0				
1.2.3.	Мероприятие 3 Приобретение мебели и других основных средств для МБУК "Химкинская картинная галерея им.С.Н.Горшина"		Итого		0	0	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество посетителей		
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0				
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0				
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0				
			Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0				

Основное мероприятие 3 "Развитие деятельности музеев"												
1.3.1.	Мероприятие 1 Пополнение музейных фондов и предметов МБУК "Химкинская картинная галерея им.С.Н.Горшина"	2017 - 2018 гг.	Итого		800	0	0	0	400	400	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество музейных предметов
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		800	0	0	0	400	400		
1.3.2.	Мероприятие 2 Реставрация музейных предметов	2018 г.	Итого		200	0	0	0	0	200	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	доля отреставрированных предметов от требующих реставрации
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		200	0	0	0	0	200		

* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации долгосрочных целевых программ городского округа Химки.

**Перечень мероприятий подпрограммы
"Развитие библиотечного дела в городском округе Химки"**

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2014	2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Задача 1 Развитие деятельности общедоступных библиотек в городском округе Химки	2014 - 2018 гг.	Итого		268 454	45 303	46 909	49 811	62 442	63 989	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Уровень фактической обеспеченности библиотеками от нормативной потребности
			Средства бюджета Московской области		2 145	1 745	400	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		96	0	96	0	0	0		
			Внебюджетные источники		693	163	130	121	133	146		
			Средства бюджета городского округа		265 520	43 395	46 283	49 690	62 309	63 843		
Основное мероприятие 1 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"												
1.1.1.	Мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным учреждением культуры МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	2014 - 2018 гг.	Итого		216 870	32 378	42 396	45 415	47 692	48 989	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посещений
			Средства бюджета Московской		26	26	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		693	163	130	121	133	146		
			Средства бюджета городского округа		216 151	32 189	42 266	45 294	47 559	48 843		
1.1.2.	Мероприятие 2 Повышение заработной платы	2014 г.	Итого		4 925	4 925	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посещений
			Средства бюджета Московской		1 619	1 619	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
					0	0	0	0	0	0		

			Средства бюджета городского округа		3 306	3 306	0	0	0	0		
Основное мероприятие 2 "Проведение ремонта"												
1.2.1.	Мероприятие 1 Проведение ремонта библиотек МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	2017 - 2018 гг.	Итого		14 000	0	0	0	7 000	7 000	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посещений
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		14 000	0	0	0	7 000	7 000		
Основное мероприятие 3 "Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение"												
1.3.1.	Мероприятие 1 Приобретение библиотечного оборудования для библиотек, входящих в состав МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	2017 - 2018 гг.	Итого		1 600	0	0	0	800	800	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посещений
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		1 600	0	0	0	800	800		
1.3.2.	Мероприятие 2 Техническое переоснащение библиотек, входящих в состав МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	2017 - 2018 гг.	Итого		750	0	0	0	750	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посещений
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		750	0	0	0	750	0		
1.3.2.	Мероприятие 3 Приобретение мебели и других основных средств для МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"	2017 - 2018 гг.	Итого		400	0	0	0	200	200	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посещений
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		

			Средства бюджета городского округа		400	0	0	0	200	200		
Основное мероприятие 4 "Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек городского округа Химки"												
1.4.1.	Мероприятие 1	2014 - 2018 гг.	Итого		24 428	3 200	3 832	4 396	6 000	7 000	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Книгообеспеченность на 1 жителя
	Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек, входящих в состав МБУК "Химкинская централизованная библиотечная система"		Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		96	0	96	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		24 332	3 200	3 736	4 396	6 000	7 000		
Основное мероприятие 5 "Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек (МБУК «Химкинская ЦБС»)"												
1.5.1.	Мероприятие 1	2014 - 2015 гг.	Итого		5 481	4 800	681	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посещений
	Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек (МБУК «Химкинская ЦБС»)		Средства бюджета Московской		500	100	400	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		4 981	4 700	281	0	0	0		

* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации долгосрочных целевых программ городского округа Химки.

**Перечень мероприятий подпрограммы
"Сохранение народной культуры и развитие художественного творчества в городском округе Химки, создание условий для предоставления культурного досуга и развития творческих способностей населения в городском округе Химки"**

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2014	2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Задача 1 Развитие культурно-досуговой деятельности в городском округе Химки	2014 - 2018 гг.	Итого		511 730	89 445	87 211	79 560	139 655	115 859	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа от нормативной потребности
			Средства бюджета Московской области		9 122	8 122	1 000	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		78 964	14 536	18 278	13 945	15 294	16 911		
			Средства бюджета городского округа		423 644	66 787	67 933	65 615	124 361	98 948		
Основное мероприятие 1 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"												
1.1.1.	Мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальными и учреждениями культуры культурно-досугового типа	2014 - 2018 гг.	Итого		315 122	52 448	66 850	61 810	65 505	68 509	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посетителей (формирования); количество посетителей (клубные формирования)
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		74 856	14 304	17 752	12 895	14 144	15 761		
			Средства бюджета городского округа		240 266	38 144	49 098	48 915	51 361	52 748		
1.1.2.	Мероприятие 2 Повышение заработной платы	2014 г.	Итого		4 664	4 664	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
			Средства бюджета Московской области		1 532	1 532	0	0	0	0		

			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	Московской области	
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		3 132	3 132	0	0	0	0		
Основное мероприятие 2 "Проведение ремонта"												
1.2.1.	Мероприятие 1	2017 гт.	Итого		50 000	0	0	0	50 000	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посетителей (формирования); количество посетителей (клубные формирования); количество посетителей (городские мероприятия)
	Проведение ремонта АУ "Дворец культуры "Родина"		Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		50 000	0	0	0	50 000	0		
1.2.2.	Мероприятие 2	2017 - 2018 гт.	Итого		28 000	0	0	0	3 000	25 000	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посетителей (формирования); количество посетителей (клубные формирования); количество посетителей (городские мероприятия)
	Проведение ремонта МАУК Дом культуры "Контакт"		Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		28 000	0	0	0	3 000	25 000		
Основное мероприятие 3 "Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение"												
1.3.1.	Мероприятие 1	2016 - 2018 гт.	Итого		1 810	0	0	310	650	850	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посетителей (формирования); количество посетителей (клубные формирования); количество посетителей (городские мероприятия)
	Приобретение основных средств для учреждений культурно- досугового типа		Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		1 010	0	0	310	350	350		
			Средства бюджета городского округа		800	0	0	0	300	500		

1.3.2.	<u>Мероприятие 2</u> Техническое переоснащение учреждений культурно-досугового типа	2016 - 2018 гг.	Итого		1 750	0	0	50	1 200	500	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посетителей (формирования); количество посетителей (клубные формирования)
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		250	0	0	50	100	100		
			Средства бюджета городского округа		1 500	0	0	0	1 100	400		
1.3.3.	<u>Мероприятие 3</u> Приобретение сценических костюмов для учреждений культурно-досугового типа	2016 - 2018 гг.	Итого		1 790	0	0	190	800	800	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посетителей (формирования); количество посетителей (клубные формирования); количество посетителей (городские мероприятия)
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		590	0	0	190	200	200		
			Средства бюджета городского округа		1 200	0	0	0	600	600		
Основное мероприятие 4 "Благоустройство территории"												
1.4.1.	<u>Мероприятие 1</u> Благоустройство территории АУ "Дворец культуры "Родина"	2016 - 2018 гг.	Итого		2 900	0	0	500	1 200	1 200	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посетителей (формирования); количество посетителей (клубные формирования); количество посетителей (городские мероприятия)
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		1 500	0	0	500	500	500		
			Средства бюджета городского округа		1 400	0	0	0	700	700		
Основное мероприятие 5 "Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий общегородского значения (городского округа Химки) в сфере культуры"												
1.5.1.	<u>Мероприятие 1</u> Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для жителей городского округа Химки	2014 - 2018 гг.	Итого		93 020	21 185	18 835	16 700	17 300	19 000	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
			Средства бюджета Московской		6 500	6 500	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		

			Средства бюджета городского округа		86 520	14 685	18 835	16 700	17 300	19 000		
Основное мероприятие 6 "Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа"												
1.6.1.	Мероприятие 1	2014 - 2015 гг.	Итого		12 674	11 148	1 526	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	количество посетителей (формирования); количество посетителей (клубные формирования); количество посетителей (городские мероприятия)
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа		Средства бюджета Московской		1 090	90	1 000	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		758	232	526	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		10 826	10 826	0	0	0	0		

* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации долгосрочных целевых программ городского округа Химки.

**Перечень мероприятий подпрограммы
"Развитие исполнительского искусства в городском округе Химки"**

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2014	2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Задача 1 Развитие профессионального театрального искусства городском округе Химки	2014 - 2018 гг.	Итого		261 864	21 194	23 284	57 539	76 910	82 937	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество зрителей
			Средства бюджета Московской области		994	994	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		76 406	1 923	2 171	11 782	27 393	33 137		
			Средства бюджета городского округа		184 464	18 277	21 113	45 757	49 517	49 800		
Основное мероприятие 1 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"												
1.1.1.	Мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУК "Химкинский драматический театр "Наш дом"	2014 - 2018 гг.	Итого		250 698	18 047	23 268	55 536	73 410	80 437	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество зрителей
			Средства бюджета Московской области		8	8	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		71 890	1 923	2 155	10 282	25 893	31 637		
			Средства бюджета городского округа		178 800	16 116	21 113	45 254	47 517	48 800		
1.1.2.	Мероприятие 2 Повышение заработной платы	2014 - 2018 гг.	Итого		1 782	1 782	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки	Количество зрителей
			Средства бюджета Московской области		586	586	0	0	0	0		

			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	Московской области			
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0				
			Средства бюджета городского округа		1 196	1 196	0	0	0	0				
Основное мероприятие 2 "Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение"														
1.2.1.	Мероприятие 1 Приобретение основных средств, оборудования для МАУК "Химкинский драматический театр "Наш дом"	2016 - 2018 гг.	Итого		7 500	0	0	1 500	3 500	2 500	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество зрителей		
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0				
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0				
			Внебюджетные источники		4 500	0	0	1 500	1 500	1 500				
			Средства бюджета городского округа		3 000	0	0	0	2 000	1 000				
Основное мероприятие 3 Открытие большой сцены МАУК "Химкинский драматический театр "Наш дом"														
1.3.1.	Мероприятие 1 Мероприятия по подготовке открытия большой сцены МАУК "Химкинский драматический театр "Наш дом"	2016 г.	Итого		503	0	0	503	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество зрителей		
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0				
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0				
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0				
			Средства бюджета городского округа		503	0	0	503	0	0				
Основное мероприятие 4 Укрепление материально-технической базы муниципального театра (МАУК «ХДТ «Наш дом»)														
1.4.1.	Мероприятие 1 Укрепление материально- технической базы муниципального театра (МАУК «ХДТ «Наш дом»)	2016 г.	Итого		1 381	1 365	16	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество зрителей		
			Средства бюджета Московской		400	400	0	0	0	0				
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0				
			Внебюджетные источники		16	0	16	0	0	0				

		Средства бюджета городского округа		965	965	0	0	0	0	
--	--	---	--	-----	-----	---	---	---	---	--

* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации долгосрочных целевых программ городского округа Химки.

**Перечень мероприятий подпрограммы
"Парки городского округа Химки"**

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2014	2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	<u>Задача 1</u> Развитие парков городского округа Химки	2014 - 2018 гг.	Итого		1 415 007	290 101	651 050	229 518	116 744	121 594	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности
			Средства бюджета Московской области		1 156	156	1 000	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		41 152	2 500	6 874	11 197	9 316	11 265		
			Средства бюджета городского округа		1 366 699	287 445	643 176	218 321	107 428	110 329		
Основное мероприятие 1 "Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"												
1.1.1.	<u>Мероприятие 1</u> Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУК "Объединенная дирекция парков"	2014 - 2018 гг.	Итого		511 072	86 342	100 406	102 670	108 513	113 141	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Увеличение числа посетителей парков (посетители бесплатных мероприятий)
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		37 716	2 283	6 655	8 197	9 316	11 265		
			Средства бюджета городского округа		473 355	84 058	93 751	94 473	99 197	101 876		
1.1.2.	<u>Мероприятие 2</u> Формирование, сохранение, содержание и учет коллекций диких и домашних животных	2014 - 2018 гг.	Итого		24 523	0	0	7 839	8 231	8 453	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		

	животных, растений (Расходы на создание экспозиций диких и домашних животных и их содержание)		Внебюджетные источники		0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа		24 523	0	0	7 839	8 231	8 453		
1.1.3.	Мероприятие 3 Повышение заработной платы	2014 г.	Итого		473	473	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Увеличение числа посетителей парков (посетители бесплатных мероприятий)
			Средства бюджета Московской		156	156	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		317	317	0	0	0	0		
Основное мероприятие 2 "Проведение ремонтных работ на объектах парков"												
1.2.1.	Мероприятие 1 Проведение ремонта фонтанов на территории парков МАУК "Объединенная дирекция парков"	2016г.	Итого		8 585	0	0	8 585	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		8 585	0	0	8 585	0	0		
1.2.2.	Мероприятие 2 Модернизация и ремонт системы электроснабжения и освещения парков МАУК "Объединенная дирекция парков"		Итого		0	0	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0		
1.2.3.	Мероприятие 3	2016г.	Итого		4 500	0	0	4 500	0	0	Отдел культуры	Количество

	Ремонт, демонтаж и установка ограждения парковых территорий МАУК "Объединенная дирекция парков"		Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		4 500	0	0	4 500	0	0		
1.2.4.	<u>Мероприятие 4</u> Устройство и ремонт дорожно-тропиночной сети в парках МАУК "Объединенная дирекция парков"	2016г.	Итого		16 988	0	0	16 988	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		16 988	0	0	16 988	0	0		
1.2.5.	<u>Мероприятие 5</u> Ремонт спортивных площадок на территории парков МАУК "Объединенная дирекция парков"	2016г.	Итого		6 514	0	0	6 514	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		6 514	0	0	6 514	0	0		
1.2.6.	<u>Мероприятие 6</u> Ремонт и устройство детских площадок на территории парков МАУК "Объединенная дирекция парков"	2016г.	Итого		797	0	0	797	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		797	0	0	797	0	0		

1.2.7.	<u>Мероприятие 7</u> Работы по устройству бассейна на территории пляжа в ПКиО им. Л.Н.Толстого	2016г.	Итого		8 000	0	0	8 000	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		8 000	0	0	8 000	0	0		
1.2.8.	<u>Мероприятие 8</u> Работы по устройству спуска к пляжу для посетителей с ограниченными возможностями и инвалидов (ПКиО им. Л.Н.Толстого)	2016г.	Итого		3 500	0	0	3 500	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		3 500	0	0	3 500	0	0		
1.2.9.	<u>Мероприятие 9</u> Прочие ремонтные монтажные и демонтажные работы	2016г.	Итого		3 332	0	0	3 332	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		3 332	0	0	3 332	0	0		
Основное мероприятие 3 "Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение парков"												
1.3.1.	<u>Мероприятие 1</u> Приобретение игровых комплексов для оборудования парков	2016г.	Итого		9 988	0	0	9 988	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		9 988	0	0	9 988	0	0		

			Средства бюджета городского округа		9 988	0	0	9 988	0	0		
1.3.2.	Мероприятие 2 Приобретение многофункциональных модулей для парков		Итого		0	0	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0		
1.3.3.	Мероприятие 3 Приобретение садово-парковой мебели	2016г.	Итого		2 295	0	0	2 295	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		2 295	0	0	2 295	0	0		
1.3.4.	Мероприятие 4 Приобретение малых архитектурных форм, информационных табличек для оснащения парковых территорий	2016г.	Итого		1 387	0	0	1 387	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		1 387	0	0	1 387	0	0		
1.3.5.	Мероприятие 5 Приобретение оборудования для праздничного оформления парковых территорий	2016г.	Итого		10 505	0	0	10 505	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		

	МАУК "Объединенная дирекция парков"		Внебюджетные источники		0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа		10 505	0	0	10 505	0	0		
1.3.6.	Мероприятие 6 Приобретение и устройство системы видеонаблюдения в парках МАУК "Объединенная дирекция парков"	2016г.	Итого		1 000	0	0	1 000	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		1 000	0	0	1 000	0	0		
1.3.7.	Мероприятие 7 Приобретение прочих основных средств и оборудования для оснащения МАУК "Объединенная дирекция парков"	2016 - 2020 гг.	Итого		7 000	0	0	7 000	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		3 000	0	0	3 000	0	0		
			Средства бюджета городского округа		4 000	0	0	4 000	0	0		
Основное мероприятие 4 "Благоустройство парковых территорий МАУК "Объединенная дирекция парков"												
1.4.1.	Мероприятие 1 Вырубка сухостойных деревьев на территории парков	2016г.	Итого		6 154	0	0	6 154	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		6 154	0	0	6 154	0	0		
1.4.2.	Мероприятие 2 Приобретение и посадка деревьев и зеленых	2016г.	Итого		7 998	0	0	7 998	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		

	насаждений		Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	Московской области	
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		7 998	0	0	7 998	0	0		
1.4.3.	<u>Мероприятие 3</u> Цветочное оформление парков	2016г.	Итого		3 564	0	0	3 564	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		3 564	0	0	3 564	0	0		
1.4.4.	<u>Мероприятие 4</u> Устройство дренажной системы	2016г.	Итого		5 999	0	0	5 999	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		5 999	0	0	5 999	0	0		
1.4.5.	<u>Мероприятие 5</u> Прочие работы по благоустройству парков МАУК "Объединенная дирекция парков"	2016г.	Итого		10 903	0	0	10 903	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		10 903	0	0	10 903	0	0		
Основное мероприятие 5 "Развитие парков городского округа Химки "												
1.5.1.	<u>Мероприятие 1</u>	2014 г.	Итого		50 829	50 829	0	0	0	0	Отдел культуры	Количество

	Развитие парков городского округа Химки (Создание и обустройство культурно-досуговых зон)		Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0	Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		50 829	50 829	0	0	0	0		
1.5.2.	<u>Мероприятие 2</u> Укрепление материально-технической базы МАУК «Объединенная дирекция парков»	2014 - 2015 гг.	Итого		382 818	146 428	236 390	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		1 000	0	1 000	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		436	217	219	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		381 382	146 211	235 171	0	0	0		
1.5.3.	<u>Мероприятие 3</u> Благоустройство лесных территорий, переданных в ведение МАУК «Объединенная дирекция парков»	2014 - 2015 гг.	Итого		13 031	6 030	7 001	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		13 031	6 030	7 001	0	0	0		
1.5.4.	<u>Мероприятие 4</u> Благоустройство и озеленение пешеходной зоны на берегу канала им. Москвы (левый берег, городской округ Химки)	2015 г.	Итого		288 387	0	288 387	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		288 387	0	288 387	0	0	0		

1.5.5.	<u>Мероприятие 5</u> Работы по созданию, размещению и содержанию контактного зоопарка в парке культуры и отдыха им. Л.Н.Толстого	2015 г.	Итого		10 543	0	10 543	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		10 543	0	10 543	0	0	0		
1.5.6.	<u>Мероприятие 6</u> Работы по размещению некапитального объекта в парке культуры и отдыха им. Л.Н.Толстого	2015 г.	Итого		6 200	0	6 200	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		6 200	0	6 200	0	0	0		
1.5.7.	<u>Мероприятие 7</u> Проведение работ по увеличению электрической мощности в парке культуры и отдыха им. Л.Н.Толстого	2015 г.	Итого		2 123	0	2 123	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество благоустроенных парков городского округа Химки
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		2 123	0	2 123	0	0	0		

* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации долгосрочных целевых программ городского округа Химки.

**Перечень мероприятий подпрограммы
"Развитие сферы культуры в городском округе Химки"**

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2014	2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	<u>Задача 1</u> Выполнение функций Отдела культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	2014 - 2018 гг.	Итого		69 614	15 675	22 119	10 175	10 678	10 967	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Среднемесячная номинальная начисленная заработанная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		69 614	15 675	22 119	10 175	10 678	10 967		
Основное мероприятие 1 "Обеспечение деятельности казенных учреждений"												
1.1.1.	<u>Мероприятие 1</u> Обеспечение деятельности МУ ГОХ "Центр бухгалтерского учета отрасли культуры и дополнительного образования"	2014 - 2018 гг.	Итого		51 850	9 833	10 197	10 175	10 678	10 967	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		51 850	9 833	10 197	10 175	10 678	10 967		
Основное мероприятие 2 "Выполнение функций Управлением культуры Администрации городского округа Химки"												

1.2.1.	<u>Мероприятие 1</u> Выполнение функций Управлением культуры Администрации городского округа Химки	2014 - 2015 гг.	Итого		17 764	5 842	11 922	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства Московской области
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		17 764	5 842	11 922	0	0	0		
1.2.2.	<u>Мероприятие 2</u> Проведение анализа перечня услуг (работ) подведомственных учреждений с целью его уточнения и отказа от невостребованных услуг (работ)	2014 - 2015 гг.	Итого		0	0	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства Московской области
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0		
1.2.3.	<u>Мероприятие 3</u> Разработка механизма финансирования муниципальных учреждений с учетом оптимизации деятельности и перехода на нормативно-подушевое финансирование	2014 - 2015 гг.	Итого		0	0	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Среднемесячная номинальная начисленная заработанная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0		
1.2.4.	<u>Мероприятие 4</u> Оптимизация численности административно-управленческого персонала муниципальных	2014 - 2015 гг.	Итого		0	0	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных
			Средства бюджета Московской		0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		

учреждений	Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	учреждений культуры
	Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0	

* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации долгосрочных целевых программ городского округа Химки.

**Перечень мероприятий подпрограммы
"Развитие туризма в городском округе Химки"**

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2014	2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	<u>Задача 1</u> Развитие инфраструктуры и материальной базы туризма, увеличение объема платных услуг гостиниц и аналогичных средств размещения туристов и платных услуг, оказываемых населению	2014 - 2018 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Отдел спорта, туризма и работы с молодежью Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количества объектов туризма
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
Основное мероприятие 1 "Развитие материальной базы инфраструктуры туризма"												
1.1.1.	<u>Мероприятие 1</u> Ремонт туристских сооружений, оборудования и помещений	2014 - 2018 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Отдел спорта, туризма и работы с молодежью Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количества объектов туризма
			Средства бюджета Московской	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		

1.1.2.	<u>Мероприятие 2</u> Субсидии в объекты туристской инфраструктуры городского округа Химки	2014 - 2018 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	Отдел спорта, туризма и работы с молодежью Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	объем планых услуг гостиниц и аналогичных средств размещения туристов
			Средства бюджета Московской	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0		
1.1.3.	<u>Мероприятие 3</u> Устройство туристских сооружений для обеспечения досуга населения городского округа Химки (туродром)	2014 - 2018 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	Отдел спорта, туризма и работы с молодежью Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количества объектов туризма
			Средства бюджета Московской	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0		

* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации долгосрочных целевых программ городского округа Химки.

**Перечень мероприятий подпрограммы
"Строительство в городском округе Химки"**

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2014	2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	<u>Задача 1</u> Развитие инфраструктуры объектов культурного назначения	2015 - 2016 г.	Итого		411 095	0	236 275	174 820	0	0	Администрация городского округа Химки Московской области	Увеличение обеспеченности населения театрами
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа		411 095	0	236 275	174 820	0	0		
Основное мероприятие 1 "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов культурного назначения"												
1.1.1.	<u>Мероприятие 1</u> Реконструкция здания МАУК "Химкинский драматический театр "Наш дом" (ул.Калинина, д.2)	2015 - 2016 г.	Итого		409 820	0	235 000	174 820	0	0	Администрация городского округа Химки Московской области	Увеличение обеспеченности населения театрами
			Средства бюджета Московской области		0							
			Средства федерального бюджета		0							
			Внебюджетные источники		0							
			Средства бюджета городского округа		409 820	0	235 000	174 820	0	0		
1.2.1.	<u>Мероприятие 2</u> Расходы на обеспечение деятельности	2015 - 2016 г.	Итого		1 275	0	1 275	0	0	Администрация городского округа Химки Московской области	Увеличение обеспеченности населения театрами	
			Средства бюджета Московской области		0							

(оказание услуг) муниципальных учреждений, за счет поступления средств от реализации инвестиционны х контрактов	Средства федерального бюджета		0						
	Внебюджетные источники		0						
	Средства бюджета городского округа		1 275	0	1 275	0	0	0	0

* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации долгосрочных целевых программ городского округа Химки.

**Перечень мероприятий подпрограммы
"Развитие образования в сфере культуры и искусства в городском округе Химки"**

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2014	2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Задача 1 Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства городского округа Химки	2014 г.	Итого		215 924	215 924	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество учащихся
			Средства бюджета Московской области		6 584	6 584	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		49 853	49 853	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		159 486	159 486	0	0	0	0		
1.1.	Основное мероприятие 1 "Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства городского округа Химки"	2014 г.	Итого		215 924	215 924	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество учащихся
			Средства бюджета Московской области		6 584	6 584	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		49 853	49 853	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		159 486	159 486	0	0	0	0		
1.1.1.	Мероприятие 1 Поддержка одаренных детей - победителей	2014 г.	Итого		0	0	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки	Количество учащихся
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		

	международных, всероссийских, областных конкурсов и фестивалей стипендиями		Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	Московской области	
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		0	0	0	0	0	0		
1.1.2.	<u>Мероприятие 2</u> Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования детей – детских школ искусств	2014 г.	Итого		26 787	26 787	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество учащихся
			Средства бюджета Московской		1 400	1 400	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		3 471	3 471	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		21 915	21 915	0	0	0	0		
1.1.3.	<u>Мероприятие 3</u> Выполнение муниципального задания по дополнительному образованию детей в детских школах искусств, оказание услуг на платной основе	2014 г.	Итого		176 337	176 337	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество учащихся
			Средства бюджета Московской		78	78	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		46 382	46 382	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		129 877	129 877	0	0	0	0		
1.1.4.	<u>Мероприятие 4</u> Повышение заработной платы	2014 г.	Итого		12 800	12 800	0	0	0	0	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области	Количество учащихся
			Средства бюджета Московской		5 106	5 106	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа		7 694	7 694	0	0	0	0		

* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации долгосрочных целевых программ городского округа Химки.

Форма
оперативного отчета о выполнении
муниципальной программы городского округа Химки

(наименование муниципальной программы)
за январь - _____ 20__ года

Муниципальный заказчик

Источник финансирования

(бюджет городского округа, другие источники)

Наименование подпрограммы, мероприятия (с указанием порядкового номера)	Объем финансирования на 20__ год (тыс. руб.)	Выполнено* (тыс. руб.)	Профинансировано** (тыс. руб.)	Степень и результаты выполнения мероприятия в соответствии с перечнем стандартных процедур, указанных в Дорожных картах	Причины невыполнения/ несвоевременного выполнения/текущая стадия выполнения
1	2	3	4	5	6
Подпрограмма 1					
Задача 1					
Основное мероприятие подпрограммы 1					
Мероприятие подпрограммы 1					
...					
Подпрограмма 2					
Задача 1					
Основное мероприятие подпрограммы 2					
Мероприятие подпрограммы 2					
...					
Итого по муниципальной программе					

Руководитель

Подпись

* стоимость выполненных программных мероприятий

** кассовые расходы

Форма заполняется по каждому источнику финансирования отдельно по годам реализации муниципальной программы.

**Форма
оценки результатов реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)**

наименование муниципальной программы (подпрограммы)

за 20__ год

№ п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Фактический объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Показатель реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)	Единица измерения	Базовое значение задачи/ показателя (на начало реализации муниципальной программы)	Планируемое значение задачи/ показателя на 20__	Достигнутое значение задачи/ показателя за 20__	Причины невыполнения/ несвоевременного выполнения/ текущая стадия выполнения/ предложения по выполнению
		Средства бюджета городского округа	Другие источники (в разрезе)	Средства бюджета городского округа	Другие источники (в разрезе)						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Задача 1										
						Показатель 1					
						Показатель 2					
						...					
2.	Задача 2										
						Показатель 1					
						Показатель 2					
						...					

Руководитель

Подпись

**Форма
комплексного отчета о выполнении муниципальной программы**

наименование муниципальной программы

Муниципальный заказчик

Источник финансирования

(бюджет городского округа, другие источники)

№	Наименования подпрограммы, мероприятия (с указанием порядкового номера)	Финансирование по годам реализации, тыс.руб.									
		1-й год реализации		2-й год реализации		3-й год реализации		n-й год реализации		Всего	
		Плановый объем финансирования	Фактическое финансирование	Плановый объем финансирования	Фактическое финансирование	Плановый объем финансирования	Фактическое финансирование	Плановый объем финансирования	Фактическое финансирование	Плановый объем финансирования	Фактическое финансирование
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Подпрограмма 1										
	Задача 1										
	Основное мероприятие подпрограммы 1										
	Мероприятие подпрограммы 1										
	...										
	Подпрограмма 2										
	Задача 2										
	Основное мероприятие подпрограммы 2										
	Мероприятие подпрограммы 2										
	...										
	Итого по муниципальной программе										

Руководитель

Подпись

Примечание. Форма заполняется по каждому источнику финансирования отдельно по годам реализации муниципальной программы.

Форма
годового отчета о выполнении
муниципальной программы городского округа Химки

(наименование муниципальной программы)
за январь - _____ 20__ года

Муниципальный заказчик

Источник финансирования

(бюджет городского округа, другие источники)

Наименование подпрограммы, мероприятия (с указанием порядкового номера)	Объем финансирования на 20__ год (тыс. руб.)	Фактическое финансирование (тыс. руб.)	Степень и результаты выполнения мероприятия в соответствии с перечнем стандартных процедур, указанных в Дорожных картах	Причины невыполнения/ несвоевременного выполнения/текущая стадия выполнения
1	2	4	5	6
Подпрограмма 1				
Задача 1				
Основное мероприятие подпрограммы 1				
Мероприятие подпрограммы 1				
...				
Подпрограмма 2				
Задача 1				
Основное мероприятие подпрограммы 2				
Мероприятие подпрограммы 2				
...				
Итого по муниципальной программе				

Руководитель

Подпись

Форма заполняется по каждому источнику финансирования отдельно по годам реализации муниципальной программы

**Форма
оперативного (годового) отчета о выполнении
муниципальной программы городского округа Химки по объектам строительства, реконструкции и капитального ремонта**

(наименование муниципальной программы)

за январь - _____ 20__ года

Муниципальный заказчик _____

№ п/ п	Объекты капитального строительства	Мощность/п лощадь ремонта	Источники финансирования	Объем финансирования на 20__ год		Фактически выполненные работы по этапам строительства, реконструкции, ремонта (выполнены ПИР, подготовлена ПСД, утверждена ПСД (заключение экспертизы, дата, номер), заключены контракты на СМР, выполнены работы по монтажу фундамента, возведен корпус здания (коробка-кирпичные (блочные) стены, уложены плиты перекрытия и покрытия) и т.д.	Причины невыполнения/ несвоевременного выполнения/текущая стадия выполнения
				План	Факт		
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Наименование объекта, адрес объекта (планируемые работы)		ВСЕГО				
			Средства бюджета Московской области				
			Средства бюджета городского округа				
			Средства федерального бюджета				
			Внебюджетные источники				

Руководитель

Подпись

Форма заполняется по каждому источнику финансирования отдельно по
годам реализации муниципальной программы

Приложение № 30
к Муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

"Дорожной карты" по выполнению основного мероприятия "Развитие стратегии сохранения, использования, популяризации объектов историко-культурного наследия городского округа Химки" муниципальной программы городского округа "Культура городского округа Химки"

№ п/п	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение основного мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения	Ответственный исполнитель (управление, отдел, должность, ФИО)	2016 год (контрольный срок)				Результат исполнения
			I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	проведение не конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	-	-	-	-	сохранения, использования, популяризации объектов историко-культурного наследия городского округа Химки
2	Предоставление субсидий на оказание муниципальной услуги	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	-	-	-	-	сохранения, использования, популяризации объектов историко-культурного наследия городского округа Химки
3	проведение конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	-	-	-	-	сохранения, использования, популяризации объектов историко-культурного наследия городского округа Химки

Приложение № 31
к Муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

**"Дорожной карты" по выполнению основного мероприятия "Финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания"
муниципальной программы городского округа "Культура городского округа Химки"**

№ п/п	Перечень стандартных процедур,	Ответственный исполнитель (управление, отдел, должность, ФИО)	2016 год (контрольный срок)				Результат исполнения
			I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	проведение не конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	обеспечение выполнения муниципального задания
2.	проведение конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	обеспечение выполнения муниципального задания

3.	Предоставление субсидий на оказание муниципальной услуги	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	обеспечение выполнения муниципального задания
----	--	---	---	---	---	---	---

Приложение № 32
к Муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

**"Дорожной карты" по выполнению основного мероприятия "Приобретение основных средств, оборудования
техническое переоснащение"
муниципальной программы городского округа "Культура городского округа Химки"**

№ п/п	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение основного	Ответственный исполнитель (управление, отдел, должность, ФИО)	2016 год (контрольный срок)				Результат исполнения
			I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	проведение не конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	Приобретение основных средств, оборудования техническое переоснащение
2	Предоставление субсидий на оказание муниципальной услуги	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	Приобретение основных средств, оборудования техническое переоснащение

3	проведение не конкурентных, конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	Приобретение основных средств, оборудования техническое переоснащение
---	---	--	---	---	---	---	---

Приложение № 33
к Муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

**"Дорожной карты" по выполнению основного мероприятия "Развитие деятельности музеев"
муниципальной программы городского округа "Культура городского округа Химки"**

№ п/п	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих	Ответственный исполнитель (управление, отдел, должность, ФИО)	2016 год (контрольный срок)				Результат исполнения
			I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	проведение не конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	количество музейных предметов, доля отреставрированных предметов от требующих реставрации
2	Предоставление субсидий на оказание муниципальной услуги после заключения, проведения торгов, заключения договоров	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	количество музейных предметов
3	проведение не конкурентных, конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	количество музейных предметов

Приложение № 34
к Муниципальной программе "Культура городского округа Химки"

**"Дорожной карты" по выполнению основного мероприятия "Проведение ремонта"
муниципальной программы городского округа "Культура городского округа Химки"**

№ п/п	Перечень стандартных процедур,	Ответственный исполнитель (управление, отдел,	2016 год (контрольный срок)				Результат исполнения
			I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	проведение не конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	количество посещений
2	Предоставление субсидий на оказание муниципальной услуги	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	количество посещений

3	проведение не конкурентных, конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	количество посещений
---	---	--	---	---	---	---	----------------------

Приложение № 35
к Муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

**"Дорожной карты" по выполнению основного мероприятия "Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек
городского округа Химки"
муниципальной программы городского округа "Культура городского округа Химки"**

№ п/п	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих	Ответственный исполнитель (управление, отдел, должность, ФИО)	2016 год (контрольный срок)				Результат исполнения
			I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	проведение не конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	-	+	-	+	Книгобеспеченность на одного жителя
2	Предоставление субсидий на оказание муниципальной услуги	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	-	+	-	+	Книгобеспеченность на одного жителя
3	проведение не конкурентных, конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	-	+	-	+	Книгобеспеченность на одного жителя

Приложение № 36
к Муниципальной программе "Культура городского
округа Химки"

**"Дорожной карты" по выполнению основного мероприятия "Благоустройство территории"
муниципальной программы городского округа "Культура городского округа Химки"**

№ п/п	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих	Ответственный исполнитель (управление, отдел,	2016 год (контрольный срок)				Результат исполнения
			I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	проведение не конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	-	+	+	-	количество посетителей (формирований), (клубные формирования), (городские мероприятия)
2	Предоставление субсидий на оказание муниципальной услуги	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина	-	+	+	-	количество посетителей (формирований), (клубные формирования), (городские мероприятия)
3	проведение не конкурентных, конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации	-	+	+	-	количество посетителей (формирований), (клубные формирования), (городские мероприятия)

Приложение № 37
к Муниципальной программе "Культура городского
округа Химки"

**"Дорожной карты" по выполнению основного мероприятия "Проведение праздничных и культурно-досуговых мероприятий
общеокружного значения (городского округа Химки) в сфере культуры"
муниципальной программы городского округа "Культура городского округа Химки"**

№ п/п	Перечень стандартных процедур,	Ответственный исполнитель (управление, отдел, должность, ФИО)	2016 год (контрольный срок)				Результат исполнения
			I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	проведение не конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	количество посетителей (городские мероприятия)
2	Предоставление субсидий на оказание муниципальной услуги	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	количество посетителей (городские мероприятия)
3	проведение не конкурентных, конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	количество посетителей (городские мероприятия)

Приложение № 38
к Муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

**"Дорожной карты" по выполнению основного мероприятия "Благоустройство парковых территорий МАУК "Объединенная
дирекция парков"
муниципальной программы городского округа "Культура городского округа Химки"**

№ п/п	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих	Ответственный исполнитель (управление, отдел, должность, ФИО)	2016 год (контрольный срок)				Результат исполнения
			I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	проведение не конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	количество посетителей
2	проведение не конкурентных, конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	количество посетителей

Приложение № 39
к Муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

**"Дорожной карты" по выполнению основного мероприятия "обеспечение деятельности казенных учреждений"
муниципальной программы городского округа "Культура городского округа Химки"**

№ п/п	Перечень стандартных процедур,	Ответственный исполнитель (управление, отдел,	2016 год (контрольный срок)				Результат исполнения
			I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	проведение не конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа	+	+	+	+	Среднемесячная номинальная начисленная заработанная плата
2	проведение не конкурентных, конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа	+	+	+	+	Среднемесячная номинальная начисленная заработанная плата

Приложение № 40
к Муниципальной программе "Культура
городского округа Химки"

**"Дорожной карты" по выполнению основного мероприятия "Строительство реконструкция и капитальный ремонт
объектов культурного назначения"
муниципальной программы городского округа "Культура городского округа Химки"**

№ п/п	Перечень стандартных процедур,	Ответственный исполнитель (управление, отдел, должность, ФИО)	2016 год (контрольный срок)				Результат исполнения
			I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	проведение не конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	Увеличение обеспеченности населения театрами
2	проведение не конкурентных , конкурентных способов закупок	Отдел культуры Управления социальной политики Администрации городского округа Химки, главный специалист, Гришина О.В.	+	+	+	+	Увеличение обеспеченности населения театрами

Форма таблицы изменений

№ п/п	Часть, раздел (пункт) программы (подпрограммы) в который вносятся изменения	Предлагаемые изменения	Обоснование
1	2	3	4

Форма 1*

адресный перечень объектов _____, финансирование которых предусмотрено
мероприятием _____ Подпрограммы _____ муниципальной программы _____ **
(указать наименования)

Муниципальный заказчик _____
Ответственный за выполнение мероприятия _____

№ п/п	Адрес объекта (наименование объекта)	Годы строительства/реконструкции/капитального ремонта	Проектная мощность (кв.метров, погонных метров, мест, койко-мест и т.д.)	Предельная стоимость объекта, тыс. руб.	Профинансировано на 01.01.____ ***, тыс. руб.	Источники финансирования	Финансирование, тыс. руб.				Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию, тыс. руб.
							Всего	1 год	2 год	n-й год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Объект 1					Итого					
						Средства бюджета Московской области					
						Средства федерального бюджета					
						Внебюджетные источники					
						Другие источники					
Всего по мероприятию						Всего					
						Средства бюджета Московской области					
						Средства федерального бюджета					
						Внебюджетные источники					
						Другие источники					

Руководитель

Подпись

* Форма заполняется в части мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов муниципальной собственности городского округа или частной собственности (за исключением мероприятий по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов Московской области)

** Форма заполняется по каждому мероприятию отдельно

*** Год начала реализации соответствующего мероприятия муниципальной программы

Форма 2*
Распределение _____ на _____, финансирование, которых предусмотрено
(указать наименование и цель предоставления трансферта)
мероприятием _____ Подпрограммы _____ муниципальной программы _____
и адресный перечень объектов _____**

Муниципальный заказчик _____
Ответственный за выполнение мероприятия _____

№ п/п	Наименование муниципального образования/Адрес объекта (наименование объекта)	Годы строительства/реконструкции/капитального ремонта	Проектная мощность (кв.метров, погонных метров, мест, койко-мест и т.д.)	Предельная стоимость объекта, тыс. руб.	Профинансировано на 01.01.____***, тыс. руб.	Источники финансирования	Финансирование, тыс. руб.				Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию, тыс. руб.
							Всего	1 год	2 год	п-й год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	городской округ Химки					Итого					
						Средства бюджета Московской области					
						Средства федерального бюджета					
						Внебюджетные источники					
						Другие источники					
1.1.	Объект 1					Итого					
						Средства бюджета Московской области					
						Средства федерального бюджета					
						Внебюджетные источники					
						Другие источники					
Всего по мероприятию						Всего					
						Средства бюджета Московской области					
						Средства федерального бюджета					
						Внебюджетные источники					
						Другие источники					

Руководитель

Подпись

* Форма заполняется в части мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов муниципальной собственности городского округа или частной собственности (за исключением мероприятий по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов Московской области)

** Форма заполняется по каждому мероприятию отдельно

*** Год начала реализации соответствующего мероприятия муниципальной программы